

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

CNPJ: 77.816.510/0001-66

Responsável: PREFEITURA FRANCISCO BELTRÃO - PR

Matrícula: 1126376

Telefone: (46) 3520-2146

Departamento: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



## Relatório de Cotação: MERENDA FÓRMULA E INTOLERANTES 2024

Pesquisa realizada entre 07/12/2023 17:11:02 e 08/12/2023 14:33:47

Relatório gerado no dia 08/12/2023 14:34:55 (IP: 177.101.138.83)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: IOGURTE DIET

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		100	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 434,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:542023 UASG:120625	03/08/2023 R\$ 3,19
Valor Unitário						R\$ 3,19

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL			70900-1-2023-PRP	26/01/2023 R\$ 6,10	
2	PM DE ESTAÇÃO			67200-1-2023-PRP	19/01/2023 R\$ 3,72	
Valor Unitário						R\$ 4,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

### Item 2: IOGURTE ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		1.500	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Prefeitura de Porto Belo			249474	04/08/2023	R\$ 5,04
	2	Prefeitura Municipal de Consolação   Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor			512023	26/04/2023	R\$ 4,89



3	PM DE ENTRE RIOS DO SUL	66900-1-2023-PRP	08/02/2023	R\$ 4,39
Valor Unitário				R\$ 4,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Item 3: MANTEIGA ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	25	R\$ 11,92 (un)	-	R\$ 11,92	R\$ 298,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:802023 UASG:987565	12/06/2023	R\$ 11,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:172023 UASG:985475	03/04/2023	R\$ 10,13
Valor Unitário				R\$ 10,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	24-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR	28/06/2023	R\$ 14,25
Valor Unitário				R\$ 14,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

Item 4: QUEIJO FATIADO ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 33	300	R\$ 65,28 (un)	-	R\$ 65,28	R\$ 19.584,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:962023 UASG:158125	07/08/2023	R\$ 69,12
2	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	NºPregão:242023 UASG:451023	06/07/2023	R\$ 60,00
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Dispensa de Licitação Nº 57/2023 UASG: 781312	01/07/2023	R\$ 76,25
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:352023 UASG:454370	24/05/2023	R\$ 62,30
5	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   6ºDepósito de Suprimento	NºPregão:82023 UASG:160038	15/05/2023	R\$ 58,50
6	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA	NºPregão:42023 UASG:927795	26/04/2023	R\$ 68,80
7	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:12023 UASG:158273	05/04/2023	R\$ 55,00
8	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:962023 UASG:925373	27/03/2023	R\$ 75,27



9	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:732022 UASG:153052	09/01/2023	R\$ 62,27
Valor Unitário				R\$ 65,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,28	

Item 5: REQUEIJÃO ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		300	R\$ 9,76 (un)	-	R\$ 9,76	R\$ 2.928,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   ATENÇÃO BASICA   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 9,89
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	12-2023-PORTO VITÓRIA-PR	03/03/2023	R\$ 8,37
3	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	16426_12023	08/02/2023	R\$ 11,03
Valor Unitário				R\$ 9,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,76

Item 6: AÇAFRÃO EM PÓ, SEM GLÚTEN 50g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		60	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 181,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Matões	255125	12/09/2023	R\$ 2,10
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRINHO	83102756000179-1-000012-2023	31/07/2023	R\$ 2,45
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRINHO	83102756000179-1-000006-2023	01/02/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 3,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Item 7: ACHOCOLATADO DIET EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 17	20	R\$ 21,41 (un)	-	R\$ 21,41	R\$ 428,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Colatina	251612		21/08/2023	R\$ 26,50
2	Prefeitura Municipal de Silveira Martins   Setor de Compras	236076		10/05/2023	R\$ 21,37
3	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	17507_092023		30/03/2023	R\$ 18,00
4	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	12-2023-PORTO VITÓRIA-PR		03/03/2023	R\$ 15,60
5	MUNICÍPIO DE GUARANI DAS MISSÕES/RS	0004/2023		17/02/2023	R\$ 19,37
6	Câmara Municipal de Pintópolis   Secretaria Municipal da Camara	52023		10/02/2023	R\$ 25,00



7	PM DE CANGUÇU	44400-2-2023- PRE	01/02/2023	R\$ 16,80
8	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação de Serviços de Educação	52023	31/01/2023	R\$ 25,00
9	PM DE FAZENDA VILANOVA	84300-2-2023- PCE	30/01/2023	R\$ 25,02
Valor Unitário				R\$ 21,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,37			Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,41	

Item 8: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	24	R\$ 16,56 (un)	-	R\$ 16,56	R\$ 397,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL		NºPregão:1072023 UASG:987477	29/08/2023	R\$ 17,05
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES		NºPregão:402023 UASG:987445	08/08/2023	R\$ 14,01
	3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr		NºPregão:352023 UASG:454370	24/05/2023	R\$ 17,70
	4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR		NºPregão:72023 UASG:987489	02/03/2023	R\$ 17,48
Valor Unitário						R\$ 16,56
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,56		

Item 9: ALIMENTO A BASE DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
9 / 24	400	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 3.084,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR			NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 14,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:942023 UASG:987565	19/07/2023	R\$ 6,12
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:502023 UASG:454524	04/07/2023	R\$ 6,56
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:872023 UASG:987565	29/06/2023	R\$ 7,16
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:392023 UASG:158009	20/06/2023	R\$ 7,36
6	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:752023 UASG:987563	15/06/2023	R\$ 5,98
7	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:322023 UASG:987823	19/05/2023	R\$ 7,46
8	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:132023 UASG:987503	11/04/2023	R\$ 8,56
9	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:282023 UASG:987979	06/04/2023	R\$ 6,20
Valor Unitário					R\$ 7,71	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71		



Item 10: ARROZ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 31	80	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 446,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:882023 UASG:925532	21/09/2023	R\$ 5,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:402023 UASG:987445	08/08/2023	R\$ 5,78
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	NºPregão:842023 UASG:987915	03/08/2023	R\$ 5,85
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:502023 UASG:454524	04/07/2023	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 5,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	040-2023-TAMBOARA-PR	21/07/2023	R\$ 5,46
Valor Unitário				R\$ 5,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Item 11: BEBIDA VEGETAL DE AVEIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		20	R\$ 22,47 (un)	-	R\$ 22,47	R\$ 449,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MUITOS CAPÕES	85200-2-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 24,66
2	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	15533_642022	15/12/2022	R\$ 20,28
Valor Unitário				R\$ 22,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,47

Item 12: BISCOITO CRACKER INTEGRAL SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 45	100	R\$ 23,55 (un)	-	R\$ 23,55	R\$ 2.355,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE	NºPregão:22023 UASG:929310	01/12/2023	R\$ 16,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 17,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4312023 UASG:925373	20/09/2023	R\$ 24,06



4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:142023 UASG:455288	11/07/2023	R\$ 17,80
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:132023 UASG:987503	11/04/2023	R\$ 12,19
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:4942022 UASG:987691	14/02/2023	R\$ 53,49
Valor Unitário				R\$ 23,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,55

Item 13: BISCOITO DE ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	600	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 13,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1152023 UASG:987805	11/08/2023	R\$ 7,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:522023 UASG:987459	19/06/2023	R\$ 5,10
Valor Unitário				R\$ 8,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68
--------------------------------------	------------------------------------

Item 14: BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4		700	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 6.636,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Rosa				249049	02/08/2023	R\$ 9,98
2	PM DE CAMPESTRE DA SERRA				74300-2-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 8,98
Valor Unitário							R\$ 9,48
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48		

Item 15: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 20	600	R\$ 27,65 (un)	-	R\$ 27,65	R\$ 16.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:432023 UASG:927637	05/07/2023	R\$ 21,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:1022023 UASG:988655	13/06/2023	R\$ 34,00
3	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 145/2023 UASG: 158009	01/06/2023	R\$ 35,97



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:92023 UASG:980809	05/05/2023	R\$ 36,00
5	ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO	NºPregão:12023 UASG:928946	05/04/2023	R\$ 19,00
6	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL LUZ DA VIDA	NºPregão:12023 UASG:928863	28/03/2023	R\$ 19,30
Valor Unitário				R\$ 27,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,65

Item 16: COOKIE DE CACAU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 10		600	R\$ 11,70 (un)	-	R\$ 11,70	R\$ 7.020,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.DIADEMA   SECRETARIA DA EDUCACAO   DIADEMA			OC: 080276000012023OC00063	04/10/2023	R\$ 11,45
2	DIR.ENS.-REG.TAUBATE   SECRETARIA DA EDUCACAO   TAUBATÉ			OC: 080346000012023OC00074	14/08/2023	R\$ 12,00
3	DIR.ENS.-REG.LESTE 5   SECRETARIA DA EDUCACAO   SÃO PAULO			OC: 080268000012023OC00031	25/07/2023	R\$ 10,89
4	DIR.ENS.-REG.TUPA   SECRETARIA DA EDUCACAO   TUPÃ			OC: 080347000012023OC00003	18/04/2023	R\$ 11,95
5	DIR.ENS.-REG.REGISTRO   SECRETARIA DA EDUCACAO   REGISTRO			OC: 080331000012023OC00009	06/04/2023	R\$ 11,90
6	DIR.ENS.-REG.SANTO ANDRE   SECRETARIA DA EDUCACAO   SANTO ANDRÉ			OC: 080285000012023OC00003	01/02/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 11,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Item 17: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		100	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 673,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR			75646	21/11/2023	R\$ 7,45	
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS			24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	14/07/2023	R\$ 6,89	
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA			78680337000699-1-000036-2023	23/06/2023	R\$ 5,85	
Valor Unitário						R\$ 6,73	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Item 18: FARINHA DE ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		100	R\$ 7,42 (un)	-	R\$ 7,42	R\$ 742,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis	256195	19/09/2023	R\$ 5,90
2	Prefeitura Municipal de Videira	250983	14/08/2023	R\$ 6,38
3	Prefeitura Municipal de Guabiruba   PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA	231366	04/04/2023	R\$ 6,91
4	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito   Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	226022	09/03/2023	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 7,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Item 19: FÉCULA DE BATATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 4	100	R\$ 10,36 (un)	-	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:362023 UASG:980842			26/06/2023	R\$ 14,34
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:162023 UASG:980842			30/03/2023	R\$ 7,75
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:42023 UASG:987993			22/03/2023	R\$ 9,00
	Valor Unitário					R\$ 10,36	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36			

Item 20: GELEIA DIET

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9		16	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 280,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   15ºBatalhão Logístico		NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 14,31
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		NºPregão:82023 UASG:987493	17/05/2023	R\$ 18,73
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR		NºPregão:72023 UASG:987489	02/03/2023	R\$ 15,29
4		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS		NºPregão:22023 UASG:987791	18/01/2023	R\$ 21,00
Valor Unitário						R\$ 17,33
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   ATENÇÃO BASICA   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR			MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 18,18
Valor Unitário						R\$ 18,18
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50	





Item 21: GOMA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	800	R\$ 7,29 (un)	-	R\$ 7,29	R\$ 5.832,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS		NºPregão:242023 UASG:987637	19/07/2023	R\$ 8,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO		NºPregão:342023 UASG:987871	06/06/2023	R\$ 6,25
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr		NºPregão:352023 UASG:454370	24/05/2023	R\$ 6,49
4	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU		NºPregão:352023 UASG:987779	24/04/2023	R\$ 7,67
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA		NºPregão:942022 UASG:987723	09/12/2022	R\$ 7,65
Valor Unitário					R\$ 7,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Item 22: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 8	400	R\$ 26,76 (un)	-	R\$ 26,76	R\$ 10.704,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	NºPregão:602023 UASG:987915	19/06/2023	R\$ 28,85
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:352023 UASG:454370	24/05/2023	R\$ 28,88
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:512023 UASG:987541	11/04/2023	R\$ 23,35
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:162023 UASG:987547	31/03/2023	R\$ 27,70
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:42023 UASG:987993	22/03/2023	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 26,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,76

Item 23: LEITE ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 13	2.000	R\$ 6,44 (un)	-	R\$ 6,44	R\$ 12.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 6,85
	2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR		NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 6,33



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:392023 UASG:987625	21/08/2023	R\$ 6,22
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:612023 UASG:985531	12/07/2023	R\$ 6,94
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:582023 UASG:987769	14/06/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   ATENÇÃO BASICA   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 5,29
Valor Unitário				R\$ 5,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Item 24: MACARRÃO DE ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 11	300	R\$ 6,92 (un)	-	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 6,35	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:882023 UASG:925532	21/09/2023	R\$ 8,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:402023 UASG:987445	08/08/2023	R\$ 6,00	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:522023 UASG:985531	16/06/2023	R\$ 8,26	
Valor Unitário					R\$ 7,28
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	14/07/2023	R\$ 5,48	
Valor Unitário					R\$ 5,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Item 25: MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17	200	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 7,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:582023 UASG:987769	14/06/2023	R\$ 6,70	



3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:352023 UASG:454370	24/05/2023	R\$ 5,28
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:352023 UASG:454370	24/05/2023	R\$ 7,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:272023 UASG:987477	11/04/2023	R\$ 6,52
Valor Unitário				R\$ 6,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Item 26: MARGARINA SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		300	R\$ 12,38 (un)	-	R\$ 12,38	R\$ 3.714,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1272023_532023			05/06/2023	R\$ 12,10
2	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	17866_192023			14/04/2023	R\$ 12,99
3	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	17149_0232023			20/03/2023	R\$ 12,05
Valor Unitário						R\$ 12,38
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,38	

Item 27: PÃO PARA HOT DOG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 19,75 (un)	-	R\$ 19,75	R\$ 5.925,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rondon do Pará   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				227880	20/03/2023	R\$ 19,75
Valor Unitário			R\$ 19,75				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75		

Item 28: ÓLEO DE GIRASSOL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		100	R\$ 14,63 (un)	-	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   ATENÇÃO BASICA   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023			19/07/2023	R\$ 10,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU   DEPARTAMENTO DE ENSINO   Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico_482023_202023			25/04/2023	R\$ 17,77
3	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR			17677_5323	14/04/2023	R\$ 15,92
Valor Unitário						R\$ 14,63



Item 29: PÃO SÍRIO TIPO PITA OU WRAP			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	760	R\$ 21,48 (un)	-	R\$ 21,48	R\$ 16.324,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ			Dispensa de Licitação Nº 94/2023 UASG: 160299	01/12/2023 R\$ 17,14
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia			NºPregão:32023 UASG:153038	31/03/2023 R\$ 18,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:52023 UASG:983485	29/03/2023 R\$ 22,96
4	COMANDO DO EXERCITO 5 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADA			Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASG: 160216	01/03/2023 R\$ 19,00
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Santa Maria			NºPregão:262023 UASG:155125	23/02/2023 R\$ 29,80
Valor Unitário					R\$ 21,48
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,48

Item 30: PEPITA DE GIRASSOL					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 297,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Xangri-Lá   Secretaria Municipal de Administração			225803	07/03/2023 R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 9,90
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Item 31: SEMENTE DE CHIA					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:1152023 UASG:987805	11/08/2023 R\$ 4,92
2	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			Dispensa de Licitação Nº 219/2023 UASG: 158009	01/08/2023 R\$ 9,35
Valor Unitário					R\$ 7,14
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR			16450_032023	09/02/2023 R\$ 7,73

Valor Unitário

R\$ 7,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

## Item 32: SEMENTE DE LINHAÇA MARROM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		30	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 171,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00003023	02/03/2023	R\$ 7,40
2	PM DE FAZENDA VILANOVA			84300-2-2023-PCE	30/01/2023	R\$ 4,55
3	Município de Antônio Carlos - SC			15930_1712022	13/01/2023	R\$ 5,25
Valor Unitário						R\$ 5,73
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73	

## Item 33: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 1º SEMESTRE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		1.500	R\$ 46,89 (un)	-	R\$ 46,89	R\$ 70.335,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:762023 UASG:450996	29/08/2023	R\$ 54,43
Valor Unitário						R\$ 54,43
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR			MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1522023_762023	01/09/2023	R\$ 32,25
2	Prefeitura Municipal de Paraguaçu   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			422023	22/03/2023	R\$ 54,00
Valor Unitário						R\$ 43,13
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,89	

## Item 34: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 2º SEMESTRE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		3.600	R\$ 45,99 (un)	-	R\$ 45,99	R\$ 165.564,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR			MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1522023_762023	01/09/2023	R\$ 30,68
2	PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ			81100-58-2023-PRP	30/03/2023	R\$ 61,29
Valor Unitário						R\$ 45,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,99	



Item 35: FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL PARA LACTENTES DE 0 A 12 M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		600	R\$ 59,94 (un)	-	R\$ 59,94	R\$ 35.964,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   ATENÇÃO BASICA   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 59,94
Valor Unitário				R\$ 59,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,94

Item 36: FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA DE 0 A 6 M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		100	R\$ 73,70 (un)	-	R\$ 73,70	R\$ 7.370,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   ATENÇÃO BASICA   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 62,40
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	95583597000150-1-000002-2023	17/03/2023	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 73,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,70

Item 37: FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA DE 6 A 12 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	200	R\$ 81,05 (un)	-	R\$ 81,05	R\$ 16.210,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   ATENÇÃO BASICA   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 59,94
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00006323	05/07/2023	R\$ 110,00
3	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	023-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	13/04/2023	R\$ 81,60
4	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	230444	30/03/2023	R\$ 72,66
Valor Unitário				R\$ 81,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,05

Valor Global: R\$ 433.175,84

Detalhamento dos Itens



Item 1: IOGURTE DIET

Preço Estimado: R\$ 4,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

IOGURTE DIET

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 03/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Genêros Alimentícios Industrializados II.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL - IOGURTE, TIPO DESNATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIET, EMB. C/ 170G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446703 - Teor Gordura: Desnatado   Sabor: Sem Sabor	<b>Identificação:</b> NºPregão:542023 / UASG:120625
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> BANDEJA 6,00 UN
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.543.061/0001-03 *VENCEDOR*	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,18
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: UN Descrição: IOGURTE, TIPO DESNATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIET, EMB. C/ 170G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21
	Nome de Contato: Vicente	Telefone: (61) 3386-9909
	Email: uedamacomercio@gmail.com	
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,45
Marca: TREVINHO Fabricante: TREVINHO Modelo: TREVINHO Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR SEM SABOR		
Estado: GO	Cidade: Valparaíso de Goiás	Endereço: Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N
	Nome de Contato: Flávia / Marina	Telefone: (61) 8108-3437
	Email: mayascomercial@gmail.com	
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 2,49
Marca: TREVINHO/PULSI Fabricante: TREVINHO/PULSI Modelo: TREVINHO/PULSI Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR SEM SABOR		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN
	Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305
	Email: comercialminas01@jzparati.com.br	
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 2,53
Marca: FRUTAP Fabricante: FRUTAP Modelo: GARRAFA Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE, TIPO DESNATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIET, EMB. C/ 170G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS.		
Estado: GO	Cidade: Caldas Novas	Endereço: R C, 205
	Nome de Contato: DANILO	Telefone: (62) 3931-4280
	Email: licitacao@frutcenter.com.br	
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,76
Marca: batavo Fabricante: batavo Modelo: batavo Descrição: IOGURTE, TIPO DESNATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIET, EMB. C/ 170G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS.		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726
	Telefone: (62) 3311-5495	Email: eglicitacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 3,62
Marca: CANTO DE MINAS Fabricante: CANTO DE MINAS Modelo: CANTO DE MINAS Descrição: IOGURTE, TIPO DESNATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIET, EMB. C/ 170G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SAUS QUADRA 4, 934	ILDER	(61) 3045-0307	empresan3@gmail.com	
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA					R\$ 3,63
Marca: VIGOR Fabricante: VIGOR Modelo: VIGOR Descrição: IOGURTE, TIPO DESNATADO, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS DIET, EMB. C/ 170G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, S/N		(61) 3363-1990	ms.servicoseconsultoria@gmail.com	
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA					R\$ 3,99
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR SEM SABOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QE 40 CONJUNTO C, 3	BRUNO ARAUJO DA SILVA	(61) 9347-8593	licitacoes@tbsolucoes.com.br	
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 4,16
Marca: canto de minas Fabricante: canto de minas Modelo: canto de minas Descrição: IOGURTE, TIPO DESNATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIET, EMB. C/ 170G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 4 BLOCO A, S/N	Maria Aparecida	(61) 3567-2789	construpsiu@gmail.com	
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL					R\$ 4,17
Marca: Batavo Fabricante: Batavo Modelo: EMB. C/ 170G Descrição: IOGURTE, TIPO DESNATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIET, EMB. C/ 170G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS.						
Endereço: ,						

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	<b>Data:</b> 26/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> IOGURTE DIET desnatado, embalagem de 170g, registro de inspeção no S.I.F. (iogurte não é bebida láctea), zero açúcar - IOGURTE DIET desnatado, embalagem de 170g, registro de inspeção no S.I.F. (iogurte não é bebida láctea), zero açúcar	<b>Identificação:</b> 70900-1-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.255.579/0001-51 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA PERIN EIRELI	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

90.243.098/0001-09	MERCADO KLAUBER LTDA	R\$ 6,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE ESTAÇÃO	<b>Data:</b> 19/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> A aquisição de gêneros alimentícios para Merenda das Escolas Municipais. Pregão Presencial nº 001/2023.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, DIET, 170G - SABOR MORANGO,ISENTO DE AÇUCAR - IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, DIET, 170G - SABOR MORANGO,ISENTO DE AÇUCAR	<b>Identificação:</b> 67200-1-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 55
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.296.003/0001-99 *VENCEDOR*	M. A. SANDRI & CIA LTDA	R\$ 3,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Estação <b>Endereço:</b> AV LIDO TAGLIARI, 1025 <b>Telefone:</b> (54) 3337-1577 <b>Email:</b> mr.sandri@hotmail.com		

14.518.406/0001-75	J. TORTELLI & CIA LTDA	R\$ 3,73
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Estação <b>Endereço:</b> R ERNA STUMPF DE OLIVEIRA, 94 <b>Telefone:</b> (54) 9982-0534		

## Item 2: IOGURTE ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	IOGURTE ZERO LACTOSE	



Relatório gerado no dia 08/12/2023 14:34:55 (IP: 177.101.138.83)  
Código Validação: 9aDAyMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAyMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

<b>Órgão:</b> Prefeitura de Porto Belo	<b>Data:</b> 04/08/2023 11:43
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO - Aquisição de gêneros alimentícios com fornecimento parcelado para composição da merenda escolar do Ensino Infantil e Fundamental da Rede Educação do Município de Porto Belo, conforme especificações e quantitativos descritos no...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> IOGURTE ZERO LACTOSE.IOGURTE DE FRUTA ZERO LACTOSE. SABOR: VARIADO. LEITE DESNATADO PASTEURIZADO, PREPARADO DE FRUTAS, MINERAIS E VITAMINAS, CORANTES NATURAIS, CONSERVADOR, EDULCORANTE, ESPESSANTE GOMA XANTANA E AROMATIZANTES, ENZIMA LACTASE E FERMENTOS L - IOGURTE ZERO LACTOSE.IOGURTE DE FRUTA ZERO LACTOSE. SABOR: VARIADO. LEITE DESNATADO PASTEURIZADO, PREPARADO DE FRUTAS, MINERAIS E VITAMINAS, CORANTES NATURAIS, CONSERVADOR, EDULCORANTE, ESPESSANTE GOMA XANTANA E AROMATIZANTES, ENZIMA LACTASE E FERMENTOS LÁCTEOS.CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): APARÊNCIA: PRÓPRIA; TEXTURA: PRÓPRIA; COR: PRÓPRIA; ODOR: PRÓPRIO; SABOR: PRÓPRIO. CARACTERÍSTICAS MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA (MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS), ABRANGENDO INSETOS, OUTROS ANIMAIS, PARASITOS, EXCREMENTOS DE INSETOS E/OU DE OUTROS ANIMAIS, OBJETOS RÍGIDOS, PONTIAGUDOS OU CORTANTES. A PRESENÇA DE MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA DETECTADA MACROSCOPICAMENTE TORNA O PRODUTO/LOTE AVALIADO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E DISPENSA A DETERMINAÇÃO MICROSCÓPICA. NA DETECÇÃO OU IDENTIFICAÇÃO DE INGREDIENTES PREVISTOS EM REGULAMENTO TÉCNICO ESPECÍFICO E INGREDIENTES DECLARADOS NO RÓTULO DEVEM SER OBSERVADOS OS DISPOSITIVOS DO REGULAMENTO TÉCNICO ESPECÍFICO DO ALIMENTO EMBALADO E AS INFORMAÇÕES DECLARADAS NO RÓTULO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE 170G ATÓXICA, ESTÉRIL, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS.	<b>Identificação:</b> 249474
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76 *VENCEDOR*	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 5,02
Marca: FRIMESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIMESA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
44.481.360/0001-28	Z&Z ALIMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 5,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Consolação  
Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS PARA MERENDA ESCOLAR E PRODUTOS DE LIMPEZA.

**Descrição:** IOGURTE INTEGRAL ZERO LACTOSE, SEM SABOR, EMBALAGEM DE 170G -  
IOGURTE INTEGRAL ZERO LACTOSE, SEM SABOR, EMBALAGEM DE 170G

**Data:** 26/04/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 512023

**Lote/Item:** 4/16227

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmconsolacao-transparencia.gpecl  
oud.com.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UN - Unidade

**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.584.800/0001-77		RS SUPERMERCADO LTDA		R\$ 4,89	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: IOGURTE INTEGRAL ZERO LACTOSE, SEM SABOR, EMBALAGEM DE 170G					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Consolação	R FRANCISCO NOGUEIRA DE PAULA DA LUZ, 2		(35) 3423-6470	contato@conTEXcontabilidade.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE ENTRE RIOS DO SUL

**Data:** 08/02/2023 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE  
MUNICIPAL DE ENSINO - RECURSO FEDERAL.

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Descrição:** IOGURTE ZERO LACTOSE EMBALAGEM 170G, CONFORME TERMO DE  
REFERÊNCIA ANEXO I. - IOGURTE ZERO LACTOSE EMBALAGEM 170G,  
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

**Identificação:** 66900-1-2023-PRP

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** N/A

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro  
d/f?p=50500:3:::NO:::

**Quantidade:** 35

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.506.398/0001-46	SIGNOR SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,39
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

### Item 3: MANTEIGA ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 11,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	MANTEIGA ZERO LACTOSE	



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 12/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, para atendimento das unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Francisco Beltrão – PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Sem Sal , Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> NºPregão:802023 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /10
<b>CatMat:</b> 446396 - Tipo: Primeira Qualidade   Composição: Sem Sal   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/06/2023 10:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Pote 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 11,33
*VENCEDOR*					
Marca: FRIZZO					
Fabricante: FRIZZO					
Modelo: FRIZZO					
Descrição: MANTEIGA, embalagem de 200g, pura com sal. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas (10°C ou de acordo com o fabricante). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno leitoso atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO				R\$ 11,34
Marca: FRIMESA					
Fabricante: FRIMESA					
Modelo: frimesa					
Descrição: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Sem Sal , Tipo Restrição: Zero Lactose					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SAO BENEDITO, 175	Cláudio	(46) 3523-1226	agostinetto2005@yahoo.com.br
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO				R\$ 11,40
Marca: FRIMESA					
Fabricante: FRIMESA					
Modelo: MANTEIGA 200G					
Descrição: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Sem Sal , Tipo Restrição: Zero Lactose					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156		
48.167.495/0001-74	BASE FORTE				R\$ 16,00



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino.  
**Descrição:** **Manteiga** - Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal , Tipo Restrição: Zero Lactose  
**CatMat:** **446386** - Tipo: Extra | Composição: Com Sal | Tipo Restrição: Zero Lactose

**Data:** 03/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:985475  
**Lote/Item:** /91  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 11/04/2023 11:30  
**Homologação:** 14/04/2023 13:36  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 10,00
*VENCEDOR*					
Marca: QUALY					
Fabricante: QUALY					
Modelo: QUALY					
Descrição: Margarina; LIGHT; com sal e sem gordura trans; teor de lipídios de forma precisa na embalagem, mínimo de 65%; podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas; com aspecto cor, cheiro, sabor próprio; validade mínima 5 meses a contar da entrega, em pote plástico de 500 g; conforme portaria 372 de 04/09/1997 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA				R\$ 10,12
Marca: SANTA CLARA					
Fabricante: SANTA CLARA					
Modelo: MARGARINA					
Descrição: Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal , Tipo Restrição: Zero Lactose					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PR	Flor da Serra do Sul	R RENE FRANCISCO DAMOS, SN			
17.490.602/0001-77	MERCADO YASMIN LTDA				R\$ 10,13
Marca: DUALIS					
Fabricante: DUALIS					
Modelo: MARGARINA					
Descrição: Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal , Tipo Restrição: Zero Lactose					
Endereço:					
,					
22.889.451/0001-64	ARTIDOR B PEREIRA				R\$ 10,18
Marca: delicia					
Fabricante: delicia					
Modelo: delicia					
Descrição: margarina light sem sal					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Flor da Serra do Sul	RUA PEDRO ANTONIO PEREIRA, SN	(46) 3565-1286	hylo@ferazzocontabilidade.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA

Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR.

Descrição: MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE, embalagem contendo 200gr, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata), dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade, lote, registro no Ministério da Agricultura SIS - MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE, embalagem contendo 200gr, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata), dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade, lote, registro no Ministério da Agricultura SISIF/DIPOA. Tipo vida ativa ou de melhor qualidade

Data: 28/06/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR

Lote/Item: 58/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	A R SEGUNDO	R\$ 12,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.470.576/0001-95	MERCADINHO FRANCEZ LTDA	R\$ 16,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Item 4: QUEIJO FATIADO ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 65,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,28

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	QUEIJO FATIADO ZERO LACTOSE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Objeto: Eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros, lácteos, pães, material de copa e cozinha, para atender as demandas Instituto Federal Catarinense – Campus Concórdia e Campus Avançado Abelardo Luz..

Descrição: Queijo - Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca

CatMat: 446638 - Origem: De Vaca | Variedade: Muçarela | Apresentação: Fatiado | Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura | Tipo Restrição: Zero Lactose

Data: 07/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:158125

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: SC



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.523.498/0001-65		ODILA GRANDO		R\$ 69,12	
*VENCEDOR*					
Marca: LAC LELO					
Fabricante: LAC LELO					
Modelo: LAC LELO					
Descrição: Queijo mussarela sem lactose fatiado com embalagem individual de plástico atóxico de no máximo 200g contendo informações do fornecedor, data de fabricação e data de validade (mínima de 60 dias a partir da data da entrega). O produto deve ser embalado e transportado de acordo com a legislação vigente. Entrega quinzenal.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Concórdia	RUA RIZIERI JOAO PEROTTI, 37	(49) 3442-1111	zotti.cadastro@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	<b>Data:</b> 06/07/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de CARNES, FRIOS E POLPAS através de ATA DE REGISTRO DE PREÇO com vigência de 12 meses, para atendimento das unidades Sesc em Sobral, de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Queijo</b> - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:451023
<b>CatMat:</b> <b>446638</b> - Origem: De Vaca   Variedade: Muçarela   Apresentação: Fatiado   Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/07/2023 14:26
	<b>Homologação:</b> 17/07/2023 14:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.608.115/0001-66	COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI			R\$ 35,50
*VENCEDOR*				
Marca: SERVE BEM				
Fabricante: SERVE BEM				
Modelo: KG				
Descrição: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Caucaia	AV CENTRAL DO ICARAI, 5452	(85) 3318-3897	comercialpraiaemar@hotmail.com
01.044.414/0001-85	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 56,00
Marca: PINHEIRO				
Fabricante: PINHEIRO				
Modelo: QUEIJO MUÇARELA				
Descrição: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ARAUJO COSTA, 378	(85) 3051-0872	contato@econgelcontabilidade.com.br
06.275.541/0001-09	SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI			R\$ 60,00
Marca: REGINA				
Fabricante: REGINA				
Modelo: QUEIJO				
Descrição: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R JOSE LUCAS, 956	(85) 9950-9686	supremocomercial21@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO			R\$ 60,00
<b>Marca:</b> BETANIA <b>Fabricante:</b> BETANIA <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Queijo mussarela resfriado com baixo teor de sódio e gordura. Embalagem à vácuo com carimbo de inspeção SIF ou SIE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: QUATA, REGINA, LAGUNA, IGUAL OU SUPERIOR.				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R MELVIN JONES, 65	<b>Telefone:</b> (85) 9440-2777	<b>Email:</b> ndcontabil@gmail.com

30.865.998/0001-58	T D DANTAS SOLUCOES			R\$ 75,00
<b>Marca:</b> LAGUNA <b>Fabricante:</b> LAGUNA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO COM BAIXO TEOR DE SÓDIO E GORDURA. EMBALAGEM À VÁCUO COM CARIMBO DE INSPEÇÃO SIF OU SIE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: QUATA, REGINA, LAGUNA, IGUAL OU SUPERIOR.				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA FREIRE ALEMAO, 162	<b>Telefone:</b> (85) 9788-6176	<b>Email:</b> thalisondd@hotmail.com

26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 255,20
<b>Marca:</b> ISIS <b>Fabricante:</b> ISIS <b>Modelo:</b> ISIS <b>Descrição:</b> Queijo mussarela resfriado com baixo teor de sódio e gordura. Embalagem à vácuo com carimbo de inspeção SIF ou SIE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: QUATA, REGINA, LAGUNA, IGUAL OU SUPERIOR.				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Quixadá	<b>Endereço:</b> R A (LOT SIT LEMOS), 45	<b>Telefone:</b> (88) 9750-4428	

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA			R\$ 500,00
<b>Marca:</b> ISIS <b>Fabricante:</b> ISIS <b>Modelo:</b> ISIS <b>Descrição:</b> Queijo mussarela resfriado com baixo teor de sódio e gordura. Embalagem à vácuo com carimbo de inspeção SIF ou SIE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: QUATA, REGINA, LAGUNA, IGUAL OU SUPERIOR.				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Quixadá	<b>Endereço:</b> R SOLON VIANA, 979	<b>Telefone:</b> (88) 9439-0857	<b>Email:</b> monolitoslicita@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	<b>Data:</b> 01/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO, TEOR GORDURA BAIXO TEOR DE GORDURA, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446644 - Origem: De Vaca   Variedade: Prato   Apresentação: Fatiado   Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 57/2023 / UASG: 781312
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG





CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27		RR LEGUMES LTDA			R\$ 76,25
*VENCEDOR*					
Marca: Prato					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO, TEOR GORDURA BAIXO TEOR DE GORDURA, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	ROD BR-040 KM 688, S/N	Roosevelt de Oliveira Miranda	(31) 3394-1362	admin@rrlegumes.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na comercialização de gêneros alimentícios em geral, destinados ao preparo da merenda escolar das escolas municipais, centros de Educação Infantil, para uso do tempo integral e para os Departamentos da Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo - Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Tipo Restrição: Zero Lactose,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446638 - Origem: De Vaca   Variedade: Muçarela   Apresentação: Fatiado   Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:454370
	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.399.644/0001-10		COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI		R\$ 62,30	
*VENCEDOR*					
Marca: ALTO ALEGRE					
Fabricante: ALTO ALEGRE					
Modelo: KG					
Descrição: QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE fatiado, interfolhado, conter na embalagem data de validade, fabricação e peso. Embalagem de 1 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento	<b>Data:</b> 15/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) para o 6º Depósito de Suprimento e demais organizações militares que integram a 6ª Região Militar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo - Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose , Variedade: Prato , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446644 - Origem: De Vaca   Variedade: Prato   Apresentação: Fatiado   Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:160038
	<b>Lote/Item:</b> /549
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 06:36
	<b>Homologação:</b> 07/06/2023 12:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> BA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.260.551/0001-09		DIJAS ALIMENTOS LTDA				R\$ 41,50
*VENCEDOR*						
Marca: diminás						
Fabricante: diminás						
Modelo: diminás						
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO PEÇA, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA: TIROLEZ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Governador Mangabeira	AL JUDITH, 240	Isabelle	(75) 98363-7080	dijasalimentos@gmail.com	
11.992.834/0001-47		JOSE RICARDO DOS SANTOS FIGUEIREDO				R\$ 45,00
Marca: quatá						
Fabricante: quatá						
Modelo: consumo						
Descrição: Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose , Variedade: Prato , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R SIMOES FILHO, 343	JOSE RICARDO DOS SANTOS FIGUEIREDO	(71) 3208-1874	figueredocomercial@gmail.com	
49.059.640/0001-66		HORTOFLA COMERCIO LTDA				R\$ 72,00
Marca: MORRO ALTO						
Fabricante: MORRO ALTO						
Modelo: MORRO ALTO						
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO PEÇA, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA: TIROLEZ						
Endereço:						
,						
30.809.804/0001-05		SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA				R\$ 73,06
Marca: -						
Fabricante: -						
Modelo: -						
Descrição: Queijo - Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose , Variedade: Prato , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R POLITEAMA DE BAIXO, 10	Iuri	(71) 99295-2152	mercadosantarita10@gmail.com	

#### Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA	<b>Data:</b>	26/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender o Município de Marituba/PA.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Queijo</b> - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>SRP:</b>	SIM
<b>CatMat:</b>	<b>446638</b> - Origem: De Vaca   Variedade: Muçarela   Apresentação: Fatiado   Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b>	NºPregão:42023 / UASG:927795
		<b>Lote/Item:</b>	4/49
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b>	17/05/2023 16:13
		<b>Homologação:</b>	24/05/2023 11:10
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	Quilograma
		<b>UF:</b>	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA		R\$ 52,94	
*VENCEDOR*				
Marca: FREMESA				
Fabricante: FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL				
Modelo: "QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE				
Descrição: "QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE Produto de primeira qualidade, leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio e enzima lactase. Sem especiarias, condimentos, aromatizantes, flavorizantes, corantes e/ou outras substâncias alimentícias. Produto refrigerado. Queijo fatiado isento de lactose e glúten, com peso máximo de 20g por fatia. Embalagem primária: Resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 200g. Embalagem Secundária: Caixa de papelão com 12 unidades, ondulado resistente ao impacto e às condições de estocagem e armazenamento totalmente lacradas com fita adesiva ou similar, garantindo a integridade do produto durante todo seu período de validade com peso mínimo de 6 (seis) quilos e máximo 12 (doze) quilos por embalagem. Validade: Deverá ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do Produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. LOTE - 030323QA SIF - 1717 - VALIDADE - 12/05/2023"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com

15.300.567/0001-50		R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 60,00
<b>Marca:</b> FRIMESA				
<b>Fabricante:</b> FRIMESA				
<b>Modelo:</b> KG				
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE Produto de primeira qualidade, leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio e enzima lactase. Sem especiarias, condimentos, aromatizantes, flavorizantes, corantes e/ou outras substâncias alimentícias. Produto refrigerado. Queijo fatiado isento de lactose e glúten, com peso máximo de 20g por fatia. Embalagem primária: Resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de até 1 kg (um) para os pacotes com 50 fatias. Embalagem Secundária: Caixa de papelão ondulado resistente ao impacto e às condições de estocagem e armazenamento totalmente lacradas com fita adesiva ou similar, garantindo a integridade do produto durante todo seu período de validade com peso mínimo de 6 (seis) quilos e máximo 12 (doze) quilos por embalagem. Validade: Deverá ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do Produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

20.200.321/0001-47		K M BATISTA CARDOSO EIRELI		R\$ 65,40	
Marca: piracanjuba					
Fabricante: piracanjuba					
Modelo: piracanjuba					
Descrição: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	RUA DR. FREITAS, 1108	KECY MARCOS BATISTA CARDOSO	(91) 8820-7151	ladi1000cardoso@gmail.com

14.731.830/0001-01		FIS COMERCIAL LTDA		R\$ 68,80	
<b>Marca:</b> Frimesa					
<b>Fabricante:</b> Frimesa Cooperativa Central					
<b>Modelo:</b> QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE					
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE - Produto de primeira qualidade, leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio e enzima lactase. Sem especiarias, condimentos, aromatizantes, flavorizantes, corantes e/ou outras substâncias alimentícias. Produto refrigerado. Queijo fatiado isento de lactose e glúten, com peso máximo de 20g por fatia. Embalagem primária: Resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de até 1 kg (um) para os pacotes com 50 fatias. Embalagem Secundária: Caixa de papelão ondulado resistente ao impacto e às condições de estocagem e armazenamento totalmente lacradas com fita adesiva ou similar, garantindo a integridade do produto durante todo seu período de validade com peso mínimo de 6 (seis) quilos e máximo 12 (doze) quilos por embalagem. Validade: Deverá ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do Produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Validade: 70 dias Marca: Frimesa Fabricante: Frimesa Cooperativa Central"					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 80,00	
Marca: FRIMESA / FRIMESA						
Fabricante: FRIMESA / FRIMESA						
Modelo: KG						
Descrição: "QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE" "Produto de primeira qualidade, leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio e enzima lactase. Sem especiarias, condimentos, aromatizantes, flavorizantes, corantes e/ou outras substâncias alimentícias. Produto refrigerado. Queijo fatiado isento de lactose e glúten, com peso máximo de 20g por fatia."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com	

29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 89,00	
Marca: frimeza						
Fabricante: frimeza						
Modelo: frimeza						
Descrição: "QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE Produto de primeira qualidade, leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio e enzima lactase. Sem especiarias, condimentos, aromatizantes, flavorizantes, corantes e/ou outras substâncias alimentícias. Produto refrigerado. Queijo fatiado isento de lactose e glúten, com peso máximo de 20g por fatia."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com	

45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 300,00	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: " QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE Produto de primeira qualidade, leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio e enzima lactase. Sem especiarias, condimentos, aromatizantes, flavorizantes, corantes e/ou outras substâncias alimentícias. Produto refrigerado. Queijo fatiado isento de lactose e glúten, com peso máximo de 20g por fatia."						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R JOVELINA MORGADO, 30		(91) 8398-0612/ (91) 8423-8038		solucoeasy@outlook.com		

## Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	<b>Data:</b> 05/04/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para o IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo - Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado, teor gordura: baixo teor de gordura, tipo restrição: zero lactose	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446638 - Origem: De Vaca   Variedade: Muçarela   Apresentação: Fatiado   Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158273
	<b>Lote/Item:</b> /76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/04/2023 11:05
	<b>Homologação:</b> 25/05/2023 18:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 451
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.388.146/0001-75		ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI				R\$ 37,85
*VENCEDOR*						
Marca: REAL LAC						
Fabricante: REAL LAC						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado, teor gordura: baixo teor de gordura, tipo restrição: zero lactose						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R VIOLETA AREOSA, 411	ANDREA	(92) 99231-3534	phamarques34@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA				R\$ 39,50
Marca: toya					
Fabricante: toya					
Modelo: muçarela / nacional					
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado, teor gordura: baixo teor de gordura, tipo restrição: zero lactose					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Iranduba	R CUPUACU, 17	(92) 9395-3222/ (92) 9471-5158		
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA				R\$ 43,99
Marca: SEMPRE BOM					
Fabricante: MNG ALIMENTOS SA					
Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS					
Descrição: QUEIJO MUSSARELA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	AV COSME FERREIRA, 6110	(92) 9259-6321		
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA				R\$ 47,98
Marca: FATIARE					
Fabricante: Fatiare Industria e Comercio de Produtos Alimentic					
Modelo: pacote 1kg					
Descrição: QUEIJO MUSSARELA Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado, teor gordura: baixo teor de gordura, tipo restrição: zero lactose					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	ADELSON	(92) 99335-6953	afsjuniorecia@gmail.com
49.820.282/0001-62	RAMOS E SALAZAR LTDA				R\$ 55,00
Marca: toya					
Fabricante: toya					
Modelo: toya					
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado, teor gordura: baixo teor de gordura, tipo restrição: zero lactose					
Endereço:					
,					
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO				R\$ 55,65
Marca: Toya					
Fabricante: Frutal Ind E Com Ltda					
Modelo: Toya					
Descrição: Queijo Mussarela					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R SAO VICENTE, 578	(95) 3224-2546	jorgcabral2012@bol.com.br	
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 55,65
Marca: toya					
Fabricante: toya					
Modelo: toya					
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado, teor gordura: baixo teor de gordura, tipo restrição: zero lactose					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manicoré	AV QUINTINO BOCAIUVA, 276	(97) 9612-2535/ (0000) 0000-0000	distribuidoraephospitalar@gmail.com	
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI				R\$ 55,65
Marca: Rzo					
Fabricante: Rzo					
Modelo: Rzo					
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TEOR GORDURABAIXO TEOR DE GORDURA, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R DAS JANDAIAS, 278	(92) 9413-5014	biamalibuu@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA		R\$ 55,65
Marca: FATIARE			
Fabricante: FATIARE			
Modelo: SEM VERSÃO			
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado, teor gordura: baixo teor de gordura, tipo restrição: zero lactose			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Benjamin Constant	AV CASTELO BRANCO, 173	(92) 3232-0114

#### Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 27/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços de futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado da unidade executora da Rede Estadual de Ensino localizada no município de Theobroma..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo - Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Tipo Restrição: Zero Lactose, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vaca,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446638 - Origem: De Vaca   Variedade: Muçarela   Apresentação: Fatiado   Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> N°Pregão:962023 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> 3/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/03/2023 15:22
	<b>Homologação:</b> 08/05/2023 13:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.552.444/0001-32		M. L. BEZERRA & CIA LTDA		R\$ 74,46
*VENCEDOR*				
Marca: TIROLEZ				
Fabricante: TIROLEZ				
Modelo: TIROLEZ				
Descrição: Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Tipo Restrição: Zero Lactose, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vaca,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Jaru	R PLACIDO DE CASTRO, 1872	(69) 3521-1096/ (69) 9235-1520	m.l.bezerra@hotmail.com

07.481.547/0001-03		L S DE BRITO LTDA		R\$ 76,09
<b>Marca:</b> Real				
<b>Fabricante:</b> Real				
<b>Modelo:</b> Queijo minas, frescal - Em embalagem de 500 g. O p				
<b>Descrição:</b> Queijo minas, frescal - Em embalagem de 500 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade/peso do produto.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidoralsbrito@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS  
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (panificados e mercearia)..

**Descrição:** Queijo - Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Tipo Restrição: Zero Lactose, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vaca,

**CatMat:** 446638 - Origem: De Vaca | Variedade: Muçarela | Apresentação: Fatiado | Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura | Tipo Restrição: Zero Lactose

**Data:** 09/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:732022 / UASG:153052

**Lote/Item:** 1/75

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/01/2023 10:42

**Homologação:** 17/01/2023 09:11

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Quilograma

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.142.827/0001-26 *VENCEDOR*	GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 62,27
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Tipo Restrição: Zero Lactose, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vaca,		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: RUA SAO LEOPOLDO, S/N
	Telefone: (62) 8129-3687 / (62) 3278-9140 / (62) 3093-6767	Email: leandrolider1@hotmail.com

## Item 5: REQUEIJÃO ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 9,76 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,76      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,76

Quantidade	Descrição	Observação
300 Potes	REQUEIJÃO ZERO LACTOSE	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO  
ATENÇÃO BASICA  
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.

**Descrição:** Requeijão, zero lactose, embalagem mínima de 180g. isento de amido e gordura vegetal, composto por Marca: SANTA CLARA - Requeijão, zero lactose, embalagem mínima de 180g. isento de amido e gordura vegetal, composto por Marca: SANTA CLARA

**Data:** 19/07/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO\_Pregão - Eletrônico\_972023\_502023

**Lote/Item:** 1/231

**Ata:** N/A

**Fonte:** [pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2](http://pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2)

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Un

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05 *VENCEDOR*	OTIS DISTRIBUICAO	R\$ 9,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados À Merenda Escolar Para O Ano De 2023	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REQUEIJÃO CREMOSO, ZERO LACTOSE, POTE 180GREQUEIJÃO CREMOSO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE ZERO LACTOSE . MASSA COALHADA (LEITE PADRONIZADO, ENZIMA LACTASE, CULTURA LÁCTEA, COAGULANTE E CLORETO DE CÁLCIO), CREME DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE DESNATAD - REQUEIJÃO CREMOSO, ZERO LACTOSE, POTE 180GREQUEIJÃO CREMOSO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE ZERO LACTOSE . MASSA COALHADA (LEITE PADRONIZADO, ENZIMA LACTASE, CULTURA LÁCTEA, COAGULANTE E CLORETO DE CÁLCIO), CREME DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE DESNATADO, SAL, ENZIMA LACTASE, ESTABILIZANTES (INS 450III, 452I, 451I), REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO CONSERVANTES (SORBATO DE POTÁSSIO E NISINA).	<b>Identificação:</b> 12-2023-PORTO VITÓRIA-PR
	<b>Lote/Item:</b> 165/165
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.138.620/0001-08	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI	R\$ 8,37
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para compra de alimentos secos	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE - 180GR Especificações mínimas: Requeijão cremoso - REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE - 180GR Especificações mínimas: Requeijão cremoso	<b>Identificação:</b> 16426_12023
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 11,03
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> TIROL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(44) 8456-7186		noroestelicitacao@hotmail.com





Item 6: AÇAFRÃO EM PÓ, SEM GLÚTEN 50g

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Quantidade

Descrição

Observação

60 Pacotes

AÇAFRÃO EM PÓ, SEM GLÚTEN 50g

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Matões	Data:	12/09/2023 21:27
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos para a Prefeitura Municipal e suas secretarias	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	AÇAFRÃO:AÇAFRÃO CÚRCUMA EM PÓ 50G(AÇAFRÃO-DA- TERRA):	Identificação:	255125
	Ingredientes: cúrcuma raiz. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Apresentação: De sabor ligeiramente amargo e cor amarelo-dourado, extraída da raiz seca e moída da planta.de boa qualidade, obtido pela ligeira torração d -	Lote/Item:	1/86
	AÇAFRÃO:AÇAFRÃO CÚRCUMA EM PÓ 50G(AÇAFRÃO-DA-TERRA): Ingredientes: cúrcuma raiz. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Apresentação: De sabor ligeiramente amargo e cor amarelo-dourado, extraída da raiz seca e moída da planta.de boa qualidade, obtido pela ligeira torração da rapadura das raízes de açafrão previamente lavadas, dessecadas e isentas de radicais cianeto. O produto em pó deverá apresentar-se com coloração amarelo intenso, com odor característico, isento de contaminação, especialmente acréscimo de fubá, parasitas e de detritos animais. EMBALAGEM PCTS DE 50g, COM RÓTULO NUTRICIONAL. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, peso. Validade: Mínima de 6 meses, a partir da data de entrega.	Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	900
		Unidade:	PC
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.145.634/0001-80 *VENCEDOR*	E P MOURA LIMA	R\$ 1,99
Marca: FÃ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FÃ Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
48.873.069/0001-56	D DE S SILVA LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
32.353.158/0001-31	J P L SANTOS EIRELI	R\$ 2,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
24.477.449/0001-03	R BARBOSA DA COSTA	R\$ 2,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 2,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 2,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
07.191.969/0001-36	C. F. ARAUJO - COMERCIO	R\$ 2,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
30.104.266/0001-45	RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA LTDA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRINHO

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E CARNES, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO, COM VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE ATÉ 06 (SEIS) MESES.

Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA: Pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa. Isento de glúten. Embalagem plástica atóxica transparente, permitindo a visualização do produto, contendo 20 a 40g do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação - AÇAFRÃO DA TERRA: Pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa. Isento de glúten. Embalagem plástica atóxica transparente, permitindo a visualização do produto, contendo 20 a 40g do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e validade. Validade: mínima 10 meses a contar da data de entrega. APRESENTAR AMOSTRA. MARCAS PRÉ APROVADAS: HORTA E SABOR, CAROL, BRETZKE

Data: 31/07/2023 08:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83102756000179-1-000012-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 28/08/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: PCT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.737.751/0001-56 *VENCEDOR*	CASAHOME COMERCIO EIRELI	R\$ 2,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRINHO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E CARNES, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO, COM VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE ATÉ 06 (SEIS) MESES.

Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA. ISENTA DE GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO 20 A 40G DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - AÇAFRÃO DA TERRA: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA. ISENTA DE GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO 20 A 40G DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE: MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. MARCAS PRÉ APROVADAS: HORTA E SABOR, CAROL, BRETZKE.

Data: 01/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83102756000179-1-000006-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: PCT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.120/0001-60 *VENCEDOR*	PHS COMÉRCIO EIRELI ME	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



## Item 7: ACHOCOLATADO DIET EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 21,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,41

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ACHOCOLATADO DIET EM PÓ	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Colatina	<b>Data:</b> 21/08/2023 10:20
<b>Objeto:</b> formalização de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender os Serviços de Acolhimento Institucionais e usuários dos CRAS e CREAS, pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PO DIET Achocolatado em pó solúvel diet, Isento de adição de açúcares, contendo cacau. (35%). Embalagem plástica ou aluminizada, atóxica, devidamente vedada, com no mínimo 200 gr; ausência de sujidades, larvas e parasitas. A embalagem deve - ACHOCOLATADO EM PO DIET Achocolatado em pó solúvel diet, Isento de adição de açúcares, contendo cacau. (35%). Embalagem plástica ou aluminizada, atóxica, devidamente vedada, com no mínimo 200 gr; ausência de sujidades, larvas e parasitas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade e peso. Deve atender às normas de rotulagem geral no respectivo Regulamento Técnico.	<b>Identificação:</b> 251612
	<b>Lote/Item:</b> 1/55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> EMB
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.841.555/0001-43 *VENCEDOR*	DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> GOLD		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> EMB		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 27,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Silveira Martins Setor de Compras	<b>Data:</b> 10/05/2023 11:36
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE RECARGAS DE GÁS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - 200g - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - 200g	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 236076
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RS



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.676.298/0001-18			47.676.298 Eli Jose Venturini Vidal		R\$ 21,35	
*VENCEDOR*						
Marca: GOOD						
Fabricante: GOOD						
Modelo: ACHOCOLATADO EM PO DIET						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
38.125.895/0001-63			CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 21,39	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99		Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIRO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS I E II DESTE EDITAL.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO DIET EM PÓ ACHOCOLATADO DIET EM PÓ. EMBALAGENS COM 180 G. - ACHOCOLATADO DIET EM PÓ ACHOCOLATADO DIET EM PÓ. EMBALAGENS COM 180 G.	<b>Identificação:</b> 17507_092023
	<b>Lote/Item:</b> 53/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.619.330/0001-58		SUPERMERCADO P & F EIRELI		R\$ 17,80	
*VENCEDOR*					
Marca: APTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araçuaí	R PREFEITO FRANKLIN FULGENCIO, 508	(33) 3731-3675	siare@escritaonline.cnt.br	
71.409.395/0001-29		FECRIAR LTDA EPP		R\$ 18,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
30.306.776/0001-03		VICTOR ANTUNES		R\$ 21,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VITORIA

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados À Merenda Escolar Para O Ano De 2023

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET POTE 210 GACHOCOLATADO COM BAIXAS CALORIAS E ISENTO DE LACTOSE. TEM COMO COMPONENTE ADOÇANTE A STEVIA. PODE SER UTILIZADO PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO QUENTE, BRIGADEIROS E BOLOS DE CHOCOLATE COM BAIXAS CALORIAS. ZERO LACTOSE E A - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET POTE 210 GACHOCOLATADO COM BAIXAS CALORIAS E ISENTO DE LACTOSE. TEM COMO COMPONENTE ADOÇANTE A STEVIA. PODE SER UTILIZADO PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO QUENTE, BRIGADEIROS E BOLOS DE CHOCOLATE COM BAIXAS CALORIAS. ZERO LACTOSE E AÇÚCARES, 43%MENOS CALORIAS. FONTE DE 7 VITAMINAS: CONTÉM AS PRINCIPAIS VITAMINAS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO ORGANISMO: VITAMINAS A,D, B1, B2, B6, B12 E ÁCIDO FÓLICO. APROVADO PELA ANAD: INDICADO PARA TODOS, INCLUSIVE OS DIABÉTICOS.INGREDIENTES:MALTODEXTRINA. CACAU LECITINADO (LECITINA DE GIRASSOL). VITAMINAS A, D, B1 (TIAMINA), B2(RIBOFLAVINA), B6 (PIRIDOXINA), ÁCIDO FÓLICO E B12 (COBALAMINA). EDULCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, ACESULFAME DE POTÁSSIO E SACARINA SÓDICA. ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE.

Data: 03/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12-2023-PORTO VITÓRIA-PR

Lote/Item: 46/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.497.666/0001-86 *VENCEDOR*	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
36.178.783/0001-45	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 14,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
10.751.650/0001-22	SUPERMERCADO JACKIW LTDA.	R\$ 15,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
36.178.783/0001-45	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI	R\$ 16,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
42.400.542/0001-00	GILSON BUENO DA SILVA 03958920900	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



## Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE GUARANI DAS MISSÕES/RS**Data:** 17/02/2023 09:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para a merenda escolar para o primeiro semestre de 2023 (até 30 de junho de 2023), conforme descrição no Anexo I (Termo de Referência).**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre**SRP:** SIM**Identificação:** 0004/2023**Lote/Item:** 5/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 22/02/2023 12:10**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS**Descrição:** Achocolatado em pó diet, totalmente isento de açúcar. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem mínima 200g. validade mínima 6 meses após a entrega. - Achocolatado em pó diet, totalmente isento de açúcar. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem mínima 200g. validade mínima 6 meses após a entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 19,37
*VENCEDOR*					
Marca: APTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com	

## Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Câmara Municipal de Pintópolis  
Secretaria Municipal da Camara**Data:** 10/02/2023 00:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS, PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 52023**Lote/Item:** 15/15192**Ata:** N/A**Fonte:** cmpintopolis-transparencia.gpeclou  
d.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** - PCT**UF:** MG**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ DIET- pó instantâneo, isento de açúcar, contendo em sua composição: Maltodextrina, cacau em pó Lecitinado, leite em pó desnatado, soro de leite, Sal, Edulcorantes artificiais: Ciclamato de Sódio, Sacarina Sódica e Natural Steviosideo. D - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET- pó instantâneo, isento de açúcar, contendo em sua composição: Maltodextrina, cacau em pó Lecitinado, leite em pó desnatado, soro de leite, Sal, Edulcorantes artificiais: Ciclamato de Sódio, Sacarina Sódica e Natural Steviosideo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parâmetro de qualidade: cristal de Minas ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Câmara – TCU).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA EIRELI			R\$ 25,00
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET- pó instantâneo, isento de açúcar, contendo em sua composição: Maltodextrina, cacau em pó Lecitinado, leite em pó desnatado, soro de leite, Sal, Edulcorantes artificiais: Ciclamato de Sódio, Sacarina Sódica e Natural Steviosideo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parâmetro de qualidade: cristal de Minas ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Câmara – TCU).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pintópolis	R DR. AGNEL, 365	(038) 6318-104	super.mendonca@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	PM DE CANGUÇU	<b>Data:</b>	01/02/2023 00:00	
<b>Objeto:</b>	RP P/ AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DESCARTÁVEL P/ SEC. DE EDUCAÇÃO.		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
			<b>SRP:</b>	SIM
<b>Descrição:</b>	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, DIET. ASPECTO EM PÓ HOMOGÊNEO; COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDO DE MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, EDULCORANTE ARTIFICIAL, CICLAMATO DE SÓDIO, ASP - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, DIET. ASPECTO EM PÓ HOMOGÊNEO; COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDO DE MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, EDULCORANTE ARTIFICIAL, CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, ACESULFAME-K E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE, DIÓXIDO DE SILÍCIO. CONTÉM FENILALANINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGENS DE 160 GRAMAS.		<b>Identificação:</b>	44400-2-2023-PRE
			<b>Lote/Item:</b>	5/1
			<b>Ata:</b>	N/A
			<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
			<b>Quantidade:</b>	200
			<b>Unidade:</b>	UN
			<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>			<b>Valor da Proposta Final</b>
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA			R\$ 16,80
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133	

## Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	<b>Data:</b> 31/01/2023 00:00	
<b>Objeto:</b> Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial	
	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 52023	
	<b>Lote/Item:</b> 13/15192	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 30	
	<b>Unidade:</b> - PCT	
	<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 25,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ DIET- pó instantâneo, isento de açúcar, contendo em sua composição: Maltodextrina, cacau em pó Lecitinado, leite em pó desnatado, soro de leite, Sal, Edulcorantes artificiais: Ciclamato de Sódio, Sacarina Sódica e Natural Steviosideo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parâmetro de qualidade: cristal de Minas ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Câmara – TCU).		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Pintópolis	R DR. AGNEL, 365
		<b>Telefone:</b>
		(038) 6318-104
		<b>Email:</b>
		super.mendonca@hotmail.com





**Órgão:** PM DE FAZENDA VILANOVA **Data:** 30/01/2023 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS. **Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL DIET 200G - ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL DIET 200G **Identificação:** 84300-2-2023-PCE

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
94.966.397/0001-14		SUPERMERCADO ILDAJA LTDA		R\$ 25,02
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Teutônia	R GUILHERME TRENNEPHOL, 906	(51) 3762-7239	supermercadoildaja@hotmail.com

## Item 8: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 16,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,56

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,05

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL **Data:** 29/08/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis e Não Perecíveis, destinados à Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino e para atender as necessidades da Guarda Municipal, do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e da Central de Remoções (itens desertos no PG 27/2023 e 41/2023), conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I e II do Edital.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Açoçante - Açoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético **Identificação:** N°Pregão:1072023 / UASG:987477

**CatMat:** 236197 - Aspecto Físico: Líquido | Ingredientes: Estévia | Tipo: Dietético **Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.368.803/0001-03	A DA SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 17,05
*VENCEDOR*		
Marca: MAGRO		
Fabricante: MAGRO		
Modelo: 60ML		
Descrição: ADOÇANTE 100% STÉVIA MAGRO 60ML		
Endereço:		
,		



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	<b>Data:</b> 08/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados A Alunos Matriculados Na Rede Municipal De Ensino, Em Cumprimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar – Pnae.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Adoçante</b> - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 3 ANOS, Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402023 / UASG:987445
<b>CatMat:</b> 295546 - Aspecto Físico: Líquido   Ingredientes: Estévia   Prazo Validade: 3 ANOS   Tipo: Dietético   Características Adicionais: Bico Dosador	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 10,22
*VENCEDOR*				
Marca: MAGRO				
Fabricante: MAGRO				
Modelo: UNID				
Descrição: Adoçante Líquido à Base de Stevia - peso mínimo 60 ml Ingredientes: água, edulcorante glicosídeos de esteviol, conservador benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: Deve estar intacta, conter bico dosador, atóxica, Prazo de Validade: Mínimo de 3 anos a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	
09.528.971/0001-83	EDUARDO RAVAGNANI			R\$ 13,80
Marca: lowçucar				
Fabricante: lowçucar				
Modelo: lowçucar				
Descrição: Adoçante Líquido à Base de Stevia - peso mínimo 60 ml Ingredientes: água, edulcorante glicosídeos de esteviol, conservador benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: Deve estar intacta, conter bico dosador, atóxica, Prazo de Validade: Mínimo de 3 anos a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Bandeirantes	R SAOA PAULO, 2715	(43) 3542-0356	
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA			R\$ 14,01
Marca: STEVITA				
Fabricante: STEVITA				
Modelo: FRASCO 80 ML				
Descrição: Adoçante Líquido à Base de Stevia - peso mínimo 60 ml Ingredientes: água, edulcorante glicosídeos de esteviol, conservador benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: Deve estar intacta, conter bico dosador, atóxica, Prazo de Validade: Mínimo de 3 anos a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133	
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA			R\$ 14,30
Marca: MAGRO				
Fabricante: MAGRO				
Modelo: MAGRO				
Descrição: Adoçante Líquido à Base de Stevia - peso mínimo 60 ml Ingredientes: água, edulcorante glicosídeos de esteviol, conservador benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: Deve estar intacta, conter bico dosador, atóxica, Prazo de Validade: Mínimo de 3 anos a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,46
<b>Marca:</b> ADOCYL <b>Fabricante:</b> ADOCYL <b>Modelo:</b> Adoçante Líquido à Base de Stevia - peso mínimo 60 <b>Descrição:</b> Adoçante Líquido à Base de Stevia - peso mínimo 60 ml Ingredientes: água, edulcorante glicosídeos de esteviol, conservador benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: Deve estar intacta, conter bico dosador, atóxica, Prazo de Validade: Mínimo de 3 anos a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.  <b>Endereço:</b> 		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na comercialização de gêneros alimentícios em geral, destinados ao preparo da merenda escolar das escolas municipais, centros de Educação Infantil, para uso do tempo integral e para os Departamentos da Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 236197 - Aspecto Físico: Líquido   Ingredientes: Estévia   Tipo: Dietético	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:454370
	<b>Lote/Item:</b> /224
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,70
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> STVEIA <b>Fabricante:</b> STEVIA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, TIPO DIETÉTICO  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Pato Branco <b>Endereço:</b> RUA VENCESLAU BRAZ, 346 <b>Telefone:</b> (46) 9922-9002 <b>Email:</b> adv.marciasantos@hotmail.com		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 02/03/2023 08:15
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para fornecimento aos alunos inseridos no Programa de Alimentação Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino, respeitando os princípios da alimentação saudável e as Resoluções 06 de 08.05.2020 e 20 de 02.12.2020, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adoçante - Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 236197 - Aspecto Físico: Líquido   Ingredientes: Estévia   Tipo: Dietético	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:987489
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 17:27
	<b>Homologação:</b> 13/03/2023 17:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Frasco 80,00 ML
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.149.065/0001-66 *VENCEDOR*	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 17,40
<b>Marca:</b> LOWÇUCAR <b>Fabricante:</b> LOWÇUCAR <b>Modelo:</b> EMBALAGEM PLÁSTICA <b>Descrição:</b> "Adoçante Líquido contendo 100% de estévia natural, acondicionado em frasco de polietileno atóxico, contendo 80 ml."		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Capitão Leônidas Marques	<b>Endereço:</b> R XAMBRE, 165
03.811.572/0001-49	COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA	R\$ 17,56
<b>Marca:</b> LOWCUCAR <b>Fabricante:</b> LOWCUCAR <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> "Adoçante Líquido contendo 100% de estévia natural, acondicionado em frasco de polietileno atóxico, contendo 80 ml"		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Capitão Leônidas Marques	<b>Endereço:</b> R PIEN, 417
		<b>Telefone:</b> (045) 2861-867

#### Item 9: ALIMENTO A BASE DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
400 Litros	ALIMENTO A BASE DE SOJA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR

**Data:** 24/10/2023 09:30

**Objeto:** Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:987707

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Leite Soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Sabor: Natural , Uso: Oral , Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 461028 - LEITE SOJA

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Embalagem 1,00 L

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.351.097/0001-80 *VENCEDOR*	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA 1L <b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> LEITE ZERO LACTOSE PIRACANJUBA 1L		
<b>Endereço:</b> ,		
06.373.748/0001-16	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> suavít <b>Fabricante:</b> suavít <b>Modelo:</b> de soja <b>Descrição:</b> leite de soja		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Moreira Sales	<b>Endereço:</b> AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864
		<b>Telefone:</b> (44) 5321-411



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 19/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios, material de copa e material de limpeza, para manutenção da casa apoio mantida pelo Município na cidade de Curitiba.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido, Sabor: Natural, Uso: Oral, Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461028 - LEITE SOJA	<b>Identificação:</b> NºPregão:942023 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /129
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.217.269/0001-92	SUELEN GALVAN - EIRELI	R\$ 6,00
*VENCEDOR*		
Marca: TRIANGULO		
Fabricante: TRIANGULO		
Modelo: TRIANGULO		
Descrição: LEITE CONDENSADO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 605
Nome de Contato: Edson		Telefone: (46) 3536-2188
Email: suelengalvanep@gmail.com		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 6,12
Marca: PIRACANJUBA		
Fabricante: PIRACANJUBA		
Modelo: LEITE CONDENSADO		
Descrição: LEITE CONDENSADO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356
Telefone: (46) 3035-1018		Email: contato@privilegecontabilidade.com.br
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,06
Marca: tirol		
Fabricante: tirol		
Modelo: UND		
Descrição: LEITE CONDENSADO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE		
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321
Nome de Contato: Claudio		Telefone: (41) 3273-6234
Email: vendas@villascestas.com.br		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b> 04/07/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite soja - Aspecto Físico: Líquido, Sabor: Natural, Uso: Oral, Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461028 - LEITE SOJA	<b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:454524
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA					R\$ 5,60
*VENCEDOR*						
Marca: PURITY						
Fabricante: PURITY						
Modelo: PURITY						
Descrição: Leite a base de soja sabor original. Embalagem longa vida com 1l - 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas a, b2, b6, b12, c, d, e, ácido fólico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca: Ades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 5,81
Marca: PURITY						
Fabricante: PURITY						
Modelo: LEITE DE SOJA						
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E COLESTEROL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI					R\$ 6,56
Marca: PURITY						
Fabricante: COCAMAR						
Modelo: LEITE DE SOJA						
Descrição: Leite a base de soja sabor original. Embalagem longa vida com 1l - 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas a, b2, b6, b12, c, d, e, ácido fólico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca: Ades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br	
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 7,20
Marca: ADES						
Fabricante: ADES						
Modelo: ADES						
Descrição: Leite a base de soja sabor original. Embalagem longa vida com 1l - 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas a, b2, b6, b12, c, d, e, ácido fólico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com	
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO					R\$ 8,59
Marca: PURITY						
Fabricante: PURITY						
Modelo: LEITE A BASE DE SOJA						
Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Sabor: Natural, Uso: Oral, Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156			

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 29/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite Soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido, Sabor: Natural, Uso: Oral, Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol	<b>Identificação:</b> N°Pregão:872023 / UASG:987565
<b>CatMat:</b> 461028 - LEITE SOJA	<b>Lote/Item:</b> /135
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI			R\$ 6,34
*VENCEDOR*				
Marca: PURITY				
Fabricante: COCAMAR				
Modelo: LEITE DE SOJA				
Descrição: LEITE DE SOJA, ALIMENTO DE SOJA SEM SABOR ELABORADO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA OU EXTRATO DE SOJA, SUPLEMENTADO COM CÁLCIO, VITAMINAS E MINERAIS, PODENDO SER UTILIZADO EM CASOS DE INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA À PROTEÍNA DE LEITE DE VACA. ISENTOS DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, EMBALAGEM DE 1 LITRO.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br

73.751.257/0001-59		CLAUDIO AGOSTINETTO		R\$ 7,97	
Marca: PURITY					
Fabricante: PURITY					
Modelo: PURITY					
Descrição: Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Sabor: Natural , Uso: Oral , Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR		Francisco Beltrão	R SAO BENEDITO, 175	Cláudio	(46) 3523-1226
					Email:
					agostineto2005@yahoo.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 20/06/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:392023 / UASG:158009 <b>Lote/Item:</b> /196 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 26/06/2023 13:13 <b>Homologação:</b> 27/06/2023 15:27 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 12 <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, necessários a atender as demandas do Curso Técnico em Gastronomia - modalidade subsequente e do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia do Instituto Federal do Paraná - Campus Foz do Iguaçu, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos na Tabela I deste Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº 7.892/2013 e alterações..	
<b>Descrição:</b> Leite soja - Aspecto Físico: Líquido, Sabor: Natural, Uso: Oral, <b>CatMat:</b> 331954 - Aspecto Físico: Líquido   Sabor: Natural   Uso: Oral	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.108.812/0001-50		KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,36	
*VENCEDOR*					
Marca: ADES					
Fabricante: ADES					
Modelo: EMB 1L					
Descrição: LEITE DE SOJA, ALIMENTO COM SOJA NATURAL (SEM ADIÇÃO DE SABORIZANTES OU POLPAS) ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FORNECIDO EM EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1 L, LIVRE DE LACTOSE E COLESTEROL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Foz do Iguaçu	R ENGENHEIRO REBOUCAS, 1335	DAIANE	(45) 3522-5252	kslicitacoes@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

**Objeto:** Seleção de propostas para futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, gás de cozinha, embalagens, etiquetas e hipoclorito de sódio destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil, Entidades Filantrópicas e Centros Escola Bairro atendidos pela Secretaria Municipal da Educação, no período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Leite soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Uso: Oral , Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol , Sabor: Natural

**CatMat:** 461028 - LEITE SOJA

**Data:** 15/06/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:752023 / UASG:987563

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/07/2023 10:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,50
*VENCEDOR*					
Marca: PURITY					
Fabricante: PURITY					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Alimento a base de soja (leite de soja) - deve ter como principal ingrediente o extrato de soja, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteína, enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem de tetrapack de 1 litro. Na embalagem devem constar os ingredientes, datas de fabricação e validade e número do lote. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330		(44) 9999-9999	

21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA				R\$ 5,65
Marca: PURITY					
Fabricante: PURITY					
Modelo: PURITY					
Descrição: "Alimento a base de soja (leite de soja) - deve ter como principal ingrediente o extrato de soja, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteína, enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem de tetrapack de 1 litro. Na embalagem devem constar os ingredientes, datas de fabricação e validade e número do lote. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltida@gmail.com	

37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 6,30
Marca: ADES					
Fabricante: ADES					
Modelo: UN					
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E COLESTEROL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	

14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA				R\$ 9,90
Marca: Purity					
Fabricante: Purity					
Modelo: Conforme Proposta					
Descrição: "Alimento a base de soja (leite de soja) - deve ter como principal ingrediente o extrato de soja, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteína, enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem de tetrapack de 1 litro. Na embalagem devem constar os ingredientes, datas de fabricação e validade e número do lote. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega." Purity / 1L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 220	VITOR	(46) 3536-9024	vendas.polo@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,46





**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.  
**Descrição:** Leite Soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Sabor: Natural , Uso: Oral , Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol  
**CatMat:** 461028 - LEITE SOJA

**Data:** 19/05/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:987823  
**Lote/Item:** /52  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/06/2023 14:10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Embalagem 1,00 L  
**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 7,42
*VENCEDOR*						
Marca: PURITY						
Fabricante: PURITY						
Modelo: PURITY						
Descrição: LEITE DE SOJA, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO composto de extrato de soja, com adição de cálcio, água, açúcar, sal, vitaminas A e D; bebida á base de soja original. Estabilizante goma carragena e aromatizante, contendo açúcar, apresentando-se líquido pronto para consumo. Caixa de papelão sistema Tetra Pack, com 01 litro. Isento de sujidades, acondicionamento de acordo com a legislação vigente. Validade mínima na entrega: 03 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
07.634.816/0001-16		PAPELARIA SAO BENTO LTDA				R\$ 7,50
Marca: PURITY						
Fabricante: PURITY						
Modelo: PURITY						
Descrição: : Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Sabor: Natural , Uso: Oral , Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	São Bento do Sul	R CRUZEIRO, 386	(47) 6351-455	pr.contabil@uol.com.br		

#### Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO  
**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição Futura de Gêneros Alimentícios, para as Secretarias Municipais.  
**Descrição:** Leite Soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Sabor: Natural , Uso: Oral , Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol  
**CatMat:** 461028 - LEITE SOJA

**Data:** 11/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:987503  
**Lote/Item:** /109  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/05/2023 09:58  
**Homologação:** 03/05/2023 15:32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Embalagem 1,00 L  
**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 5,74
*VENCEDOR*					
Marca: PURITY					
Fabricante: PURITY					
Modelo: LEITE SOJA					
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E COLESTEROL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br	
26.655.261/0001-33	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI				R\$ 11,37
Marca: ades					
Fabricante: ades					
Modelo: bebida soja					
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E COLESTEROL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Laranjeiras	ESTRADA PAIQUERE, SN	(42) 3635-1257	escritorio.positivo@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	<b>Data:</b> 06/04/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios para fornecimento de merenda nas escolas e Centros de Educação Infantil desta municipalidade..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite Soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Sabor: Natural , Uso: Oral	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282023 / UASG:987979
<b>CatMat:</b> 331954 - Aspecto Físico: Líquido   Sabor: Natural   Uso: Oral	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/04/2023 16:37
	<b>Homologação:</b> 12/04/2023 14:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.767.323/0001-00	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI				R\$ 6,10
*VENCEDOR*					
Marca: COCAMAR					
Fabricante: COCAMAR					
Modelo: COCAMAR					
Descrição: Descrição: Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Sabor: Natural , Uso: Oral					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Tereza do Oeste	RUA DUQUE DE CAXIAS, 13	(45) 9142-2221	comerciallpcom@hotmail.com	
81.584.278/0010-46	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL				R\$ 6,20
Marca: purity					
Fabricante: purity					
Modelo: uht					
Descrição: leite a base de soja					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Marechal Cândido Rondon	AV MARIPA, 2320	PEDRO	(45) 3284-7500	comprascorp@copagrill.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 6,50
Marca: PURITY			
Fabricante: PURITY			
Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO			
Descrição: Leite a base de soja original, embalagem UHT (1 litro)			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cascavel	R SUICA, 2050	(45) 9984-1818

#### Item 10: ARROZ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	ARROZ INTEGRAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	<b>Data:</b> 21/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e para dietas especiais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:882023 / UASG:925532
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.600
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
01.652.665/0001-42	D PRIMEIRO - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CESTAS E FOOD SERVICES LTDA			R\$ 4,45	
*VENCEDOR*					
Marca: BURITI					
Fabricante: BURITI					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: "ARROZ INTEGRAL Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade: mínimo de 6 meses."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Largo	RODOVIA BR-277 CURITIBA PONTA GROSSA, 6300	(41) 3013-8922	comercial@dprimeiro.com.br	
29.206.230/0001-93	PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 4,80	
Marca: SABOR SUL					
Fabricante: SABOR SUL					
Modelo: 1600.0000					
Descrição: ARROZ INTEGRAL. Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade: mínimo de 6 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	RUA VERISSIMO MARQUES, 1732	(41) 3382-4646	lucas@hawkcontabilidade.com.br	
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI			R\$ 5,04	
Marca: SITIO CERCADO					
Fabricante: SITIO CERCADO					
Modelo: SITIO CERCADO					
Descrição: "ARROZ INTEGRAL Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade: mínimo de 6 meses."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Araucária	EST RIO VERDE ACIMA, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 5,12
Marca: SABRO SUL Fabricante: SABOR SUL Modelo: SABOR SUL Descrição: ARROZ INTEGRAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com	
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,16
Marca: SABOR SUL Fabricante: SABOR SUL Modelo: SABOR SUL Descrição: ARROZ INTEGRAL Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade: mínimo de 6 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.				R\$ 5,23
Marca: SABOR SUL Fabricante: SABOR SUL Modelo: SABOR SUL Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R ANTONIO GONCALVES SOBRAL, 320	(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br	
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.				R\$ 5,35
Marca: BURITI Fabricante: BURITI Modelo: KG Descrição: CONFORME EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Fazenda Rio Grande	R RIO EUFRATES, 317	Fernando	(41) 3376-2026	josecarlos@hdaalimentos.com.br
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 6,07
Marca: IRANO Fabricante: IRANO Modelo: ARROZ INTEGRAL KG Descrição: ARROZ INTEGRAL Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade: mínimo de 6 meses.					
Endereço: ,					
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,49
Marca: RAMPINELLI Fabricante: RAMPINELLI Modelo: RAMPINELLI Descrição: ARROZ INTEGRAL Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade: mínimo de 6 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA				R\$ 7,41
Marca: URBANO Fabricante: URBANO Modelo: KG Descrição: ARROZ INTEGRAL Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade: mínimo de 6 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	<b>Data:</b> 08/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados A Alunos Matriculados Na Rede Municipal De Ensino, Em Cumprimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar – Pnae.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Branco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402023 / UASG:987445
<b>CatMat:</b> 474371 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,77
*VENCEDOR*				
Marca: GRAO DE OURO				
Fabricante: GRAO DE OURO				
Modelo: PACOTE				
Descrição: Arroz Integral - peso mínimo 1 kg, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Grãos comestíveis de arroz integral. Características organolépticas: Classificação: longo, fino, tipo I, integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas ou preparação final dietética inadequada. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxica e resistente. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 5,25
Marca: FOLHA VERDE				
Fabricante: FOLHA VERDE				
Modelo: FOLHA VERDE				
Descrição: Arroz Integral - peso mínimo 1 kg,Obs.: Produto para alunos com necessidadesalimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Grãos comestíveis de arroz integral. Características organolépticas: Classificação: longo, fino, tipo I, integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas ou preparação final dietética inadequada. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.A embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxica e resistente. O produto deverá apresentar registro no órgão competentee estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA			R\$ 5,49
Marca: SABOR SUL				
Fabricante: SABOR SUL				
Modelo: SABOR SUL				
Descrição: Arroz Integral - peso mínimo 1 kg, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Grãos comestíveis de arroz integral. Características organolépticas: Classificação: longo, fino, tipo I, integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas ou preparação final dietética inadequada. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxica e resistente. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430	
27.041.124/0001-71	CRISTIANE DE MELLO TARDELI			R\$ 5,78
Marca: blue bom				
Fabricante: blue bom				
Modelo: .				
Descrição: .				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Andirá	R TUPINAMBAS, 85	(43) 3538-1625	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> PICININ <b>Fabricante:</b> PICININ <b>Modelo:</b> Arroz Integral - peso mínimo 1 kg <b>Descrição:</b> Arroz Integral - peso mínimo 1 kg, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Grãos comestíveis de arroz integral. Características organolépticas: Classificação: longo, fino, tipo I, integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas ou preparação final dietética inadequada. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxica e resistente. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.		
<b>Endereço:</b> ,		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 7,52
<b>Marca:</b> URBANO <b>Fabricante:</b> URBANO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Arroz Integral - peso mínimo 1 kg, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Grãos comestíveis de arroz integral. Características organolépticas: Classificação: longo, fino, tipo I, integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas ou preparação final dietética inadequada. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxica e resistente. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092
		<b>Telefone:</b> (43) 3154-7133
09.528.971/0001-83	EDUARDO RAVAGNANI	R\$ 9,08
<b>Marca:</b> rampinelli <b>Fabricante:</b> rampinelli <b>Modelo:</b> rampinelli <b>Descrição:</b> Arroz Integral - peso mínimo 1 kg, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Grãos comestíveis de arroz integral. Características organolépticas: Classificação: longo, fino, tipo I, integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas ou preparação final dietética inadequada. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxica e resistente. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Bandeirantes	<b>Endereço:</b> R SAOA PAULO, 2715
		<b>Telefone:</b> (43) 3542-0356

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	<b>Data:</b> 03/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Tipo: Branco, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:842023 / UASG:987915
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 564
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 5,26
*VENCEDOR*					
Marca: FOLHA VERDE					
Fabricante: FOLHA VERDE					
Modelo: FOLHA VERDE					
Descrição: Arroz Integral tipo 1, nas seguintes especificações: Subgrupo: parboilizado; Classe: longo fino - procedência nacional e ser de safra corrente;Embalagem com 1kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA				R\$ 5,85
Marca: URBANO					
Fabricante: URBANO					
Modelo: KG					
Descrição: Arroz Integral tipo 1, nas seguintes especificações: Subgrupo: parboilizado; Classe: longo fino - procedência nacional e ser de safra corrente; Embalagem com 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		
24.209.764/0001-50	VEM COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 6,02
Marca: SABOR SUL					
Fabricante: GRUPO CAVALCA					
Modelo: CFE EDITAL					
Descrição: 53 ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NAS SEGUINTEs ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO: PARBOILIZADO; CLASSE: LONGO FINO - PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE; EMBALAGEM COM 1KG. UNID 564 SABOR SUL R\$ 6,02 R\$ 3.395,28					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R BARAO DE TEFFE, 281	(42) 3222-6329	premeata@ig.com.br	

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b> 04/07/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Tipo: Branco, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	<b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:454524
<b>CatMat:</b> 474371 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI				R\$ 4,99
*VENCEDOR*					
Marca: FAZENDA					
Fabricante: FAZENDA					
Modelo: ARROZ INTEGRAL					
Descrição: Arroz integral – características técnicas: Classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 Kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,10
Marca: MINUTINHO					
Fabricante: MINUTINHO					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Arroz integral – características técnicas: Classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 Kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 5,59
Marca: RAMPINELI					
Fabricante: RAMPINELI					
Modelo: ARROZ INTEGRAL					
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecener@centersupermercados.com.br	
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 5,60
Marca: RAMPINELLI					
Fabricante: RAMPINELLI					
Modelo: RAMPINELLI					
Descrição: Arroz integral - características técnicas: Classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 Kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca: Dalon, Urbano, Zaeli, chinês, Fazenda ou equivalente ou de melhor qualidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO				R\$ 6,00
Marca: DALON					
Fabricante: DALON					
Modelo: ARROZ INTEGRAL					
Descrição: Tipo: Branco, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156		
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI				R\$ 6,30
Marca: RAMPINELLI					
Fabricante: RAMPINELLI					
Modelo: UND					
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 8,44
Marca: CHINES					
Fabricante: CHINÊS					
Modelo: KG					
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprimento das diversas Secretarias Municipais.

Descrição: ARROZ INTEGRAL 1KG - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POL - ARROZ INTEGRAL 1KG - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 21/07/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 040-2023-TAMBOARA-PR

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 4,65
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 5,22
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 5,69
43.783.079/0001-87	A2L COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 6,18

#### Item 11: BEBIDA VEGETAL DE AVEIA

Preço Estimado: R\$ 22,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Litros	BEBIDA VEGETAL DE AVEIA	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE MUITOS CAPÕES

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: MERENDA ESCOLAR - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GINA GUAGNINI, NAS MODALIDADES EDUCAÇÃO INFANTIL DIVIDIDO EM: CRECHE E PRÉ-ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL 4 ANO LETIVO 2023, E, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 85200-2-2023-PRE

Lote/Item: 113/113

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro  
d/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 55

Unidade: L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
98.511.835/0001-00	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA			R\$ 24,66
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
RS	Vacaria	ESTRADA BR 116, 7364		(54) 3232-6069

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Data: 15/12/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPÉUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15533\_642022

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 100

Unidade: LITRO

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
08.310.833/0001-60		MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 20,28	
*VENCEDOR*							
Marca: RISOVITA							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: RISOVITA							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
SC		Balneário Camboriú		R NORUEGA, 533		Willian	
						Telefone:	
						(47) 3366-1543	
						Email:	
						contato@distribuidoramomm.com.br	

#### Item 12: BISCOITO CRACKER INTEGRAL SALGADO

Preço Estimado: R\$ 23,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	BISCOITO CRACKER INTEGRAL SALGADO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 08/12/2023 14:34:55 (IP: 177.101.138.83)  
Código Validação: 9aDAyMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAyMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE

**Data:** 01/12/2023 08:00

**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:929310

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 84

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70		D S S SILVA VAREJISTA EIRELI				R\$ 12,90
*VENCEDOR*						
Marca: LEPETIT						
Fabricante: LEPETIT ALIMENTOS						
Modelo: A MESMA						
Descrição: BISCOITO SALGADO, Cream Craker - ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção.						
Estado: TO		Cidade: Araguaína		Endereço: R VITORIA REGIA, 127		

13.892.227/0001-30		SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 12,99
Marca: SUPREMO						
Fabricante: SUPREMO						
Modelo: SUPREMO						
Descrição: BISCOITO SALGADO, Cream Craker - ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção.						
Estado: TO		Cidade: Araguaína		Endereço: R FELIX FILHO, 752		Telefone: (63) 3412-1807
Email: supermercadolider@hotmail.com						

09.342.497/0001-09		P. SILVA ALVES				R\$ 14,50
Marca: LEPETIT						
Fabricante: LEPETIT						
Modelo: ALIMENTO						
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker						
Estado: TO		Cidade: Guaraí		Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409		Telefone: (63) 3464-4128
Email: junnis4143@hotmail.com						

44.738.802/0001-79		M REIS DA SILVA				R\$ 15,00
Marca: Supremo/Rancheiro						
Fabricante: Supremo/Rancheiro						
Modelo: Supremo/Rancheiro						
Descrição: BISCOITO SALGADO, Cream Craker - ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção.						
Estado: TO		Cidade: Araguaína		Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 88		Telefone: (63) 9278-7289
Email: comerciaisena2022@gmail.com						

37.790.723/0001-41		CARVALHO & BONFIM LTDA				R\$ 18,49
Marca: mammamia						
Fabricante: mammamia						
Modelo: 001						
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Caracterfsticas Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 18,50
<b>Marca:</b> LIANE <b>Fabricante:</b> LIANE <b>Modelo:</b> LIANE <b>Descrição:</b> BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER  <b>Endereço:</b> ,		
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,55
<b>Marca:</b> suprema <b>Fabricante:</b> suprema <b>Modelo:</b> pcts <b>Descrição:</b> BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER  <b>Endereço:</b> ,		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 24,67
<b>Marca:</b> SUPREMO <b>Fabricante:</b> SUPREMO <b>Modelo:</b> BISCOITO <b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO, Cream Craker - ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção.  <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Araguaína <b>Endereço:</b> R GOIABEIRAS, 12 <b>Telefone:</b> (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 <b>Email:</b> acontec.esc@uol.com.br		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	<b>Data:</b> 27/09/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158512 <b>Lote/Item:</b> /17 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	
<b>Descrição:</b> Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,	
<b>CatMat:</b> 460235 - Sabor: Salgado   Características Adicionais: Integral E Sem Recheio   Tipo: Cream Cracker	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.804.108/0001-11	SAP DISTRIBUIDORA E SOLUCOES DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,26
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> AGUIA <b>Fabricante:</b> AGUIA <b>Modelo:</b> AGUIA <b>Descrição:</b> Biscoito salgado integral, livre de gordura trans, com ingrediente principal farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e ou outros cereais integrais. Deve possuir pelo menos 1g de fibra alimentar por porção de 30g. A embalagem deve conter informações nutricionais obrigatórias e validade mínima de seis meses a partir da entrega.  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Tucuruí <b>Endereço:</b> BL B, 01 <b>Telefone:</b> (94) 3787-2079 <b>Email:</b> essencial@mconline.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52		A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL			R\$ 17,00
Marca: Vitarella					
Fabricante: Vitarella					
Modelo: Vitarella					
Descrição: "Biscoito salgado integral, livre de gordura trans, com ingrediente principal farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e ou outros cereais integrais. Deve possuir pelo menos 1g de fibra alimentar por porção de 30g. A embalagem deve conter informações nutricionais obrigatórias e validade mínima de seis meses a partir da entrega."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com

10.999.791/0001-69		S. COSTA DE SOUSA		R\$ 24,00	
Marca: VITARELLA					
Fabricante: VITARELLA					
Modelo: Quilograma					
Descrição: Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 20/09/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição da CRE Costa Marques, localizadas no Município de COSTA MARQUES, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrument.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker	<b>Identificação:</b> N°Pregão:4312023 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> 3/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.504.249/0001-86		FENIX GRILL LTDA			R\$ 24,06
*VENCEDOR*					
Marca: MABEL					
Fabricante: MABEL					
Modelo: CREAM CRACKER					
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694	DOMINGOS	(69) 99974-7007	casadecarnebistecao@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas para fornecimento eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a alimentação escolar, a fim de atender e ofertar alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede Municipal de Santa Izabel do Pará, que abrange Programas, como: PNAEF, PNAEF, PNAEQ, PNAEC e PNAE-EJA para o ano de 2023..

**Descrição:** Biscoito - Tipo: Cream Cracker, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Sabor: Salgado,

**CatMat:** 460235 - Sabor: Salgado | Características Adicionais: Integral E Sem Recheio | Tipo: Cream Cracker

**Data:** 11/07/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142023 / UASG:455288

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 28.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 9,40
--------------------	--------------------------	----------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** TRIGOLINO

**Fabricante:** OCRIN INDUSTRIA

**Modelo:** NACIONAL

**Descrição:** Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. MODELO : NACIONAL , FABRICANTE : OCRIN INDUSTRIA

**Endereço:**

,

29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,05
--------------------	--	-----------

**Marca:** TRIGOLINO

**Fabricante:** OCRIM

**Modelo:** QUILO

**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL - Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg.

**Endereço:**

,

47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 10,97
--------------------	-------------------------	-----------

**Marca:** TRIGOLINO

**Fabricante:** OCRIM ALIMENTOS

**Modelo:** KG

**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL - Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg. FABRICANTE: OCRIM ALIMENTOS

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 13,16
--------------------	--------------------	-----------

**Marca:** TRIGOLINO

**Fabricante:** OCRIM S/A.

**Modelo:** Biscoito tipo C. Cracker Tradicional

**Descrição:** Biscoito tipo C. Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão com 4 kg. Marca: Trigolino Fabricante: Ocrim S/A.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				R\$ 13,20
<b>Marca:</b> Trigolino <b>Fabricante:</b> Ocrim S.A Produtos Alimenticios <b>Modelo:</b> não possui <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg."					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R QUINTA DO TAPANA, 275	<b>Telefone:</b> (91) 3278-2687	<b>Email:</b> supervendasltda@hotmail.com	
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 13,40
<b>Marca:</b> TRIGOLINO <b>Fabricante:</b> OCRIM S/A PROD ALIMENTICIOS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg."					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (91) 9219-0949	<b>Email:</b> reidandobrasil@gmail.com
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI				R\$ 14,50
<b>Marca:</b> HILEIA <b>Fabricante:</b> HILEIA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONA L Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	<b>Telefone:</b> (91) 3222-2222		
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS				R\$ 16,00
<b>Marca:</b> RICHESTER <b>Fabricante:</b> RICHESTER <b>Modelo:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL 400G <b>Descrição:</b> Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg. Procedência do Produto: Nacional - Validade do Produto: 24 (vinte e quatro) meses após a data de fabricação.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santa Isabel do Pará	<b>Endereço:</b> R VITORIA, 333	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (91) 8708-4797	<b>Email:</b> rcgarciasad@gmail.com
30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 16,88
<b>Marca:</b> hiléia <b>Fabricante:</b> hiléia <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA ALFERES COSTA, 1095	<b>Telefone:</b> (91) 3254-7525	<b>Email:</b> athenadist@outlook.com	
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA				R\$ 17,70
<b>Marca:</b> DALLAS <b>Fabricante:</b> DALLAS <b>Modelo:</b> Biscoito tipo Cream Cracker <b>Descrição:</b> Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	<b>Nome de Contato:</b> FABIO	<b>Telefone:</b> (91) 3347-8648	<b>Email:</b> vilhena.comercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 17,90
Marca: CREAM CRAKER					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: CREAM CRAKER					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Castanhal	AV G, SN	(91) 9257-1530	construtoraclima@gmail.com

37.501.551/0001-49 PEPPERONI MIX LTDA R\$ 18,00

**Marca:** Pilar  
**Fabricante:** pilar  
**Modelo:** pilar  
**Descrição:** Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega.

**Endereço:**

,

39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 18,70
<b>Marca:</b> TRIGOLINO		
<b>Fabricante:</b> TRIGOLINO		
<b>Modelo:</b> -		
<b>Descrição:</b> Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg.		
<b>Endereço:</b>		
,		

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 18,75

**Marca:** HILEIA  
**Fabricante:** HILEIA  
**Modelo:** "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONA L Biscoito  
**Descrição:** "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONA L Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg."

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 **Telefone:** (91) 8539-9603 **Email:** inovaalimentosltda@gmail.com

26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 18,76
<b>Marca:</b> DALLAS					
<b>Fabricante:</b> DALLAS					
<b>Modelo:</b> KG					
<b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg. Validade: 12 meses Procedência: Nacional					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

41.761.157/0001-17 D O NEVES LTDA R\$ 18,76

**Marca:** HILEIA  
**Fabricante:** HILEIA  
**Modelo:** HILEIA  
**Descrição:** Biscoito tipo C. Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten.- Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg. MARCA HILEIA

**Endereço:**

,





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA				R\$ 18,76
<b>Marca:</b> HILEIA <b>Fabricante:</b> HILEIA <b>Modelo:</b> HILEIA <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg.					
<b>Endereço:</b>					
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 18,76
<b>Marca:</b> DALLAS <b>Fabricante:</b> DALLAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL: CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTES LECITINAS DE SOJA, AROMATIZANTE. CONTEM GLÚTEN. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA COM 400 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 4 KG. VALIDADE: 12 MESES PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI				R\$ 18,76
<b>Marca:</b> HILÉIA <b>Fabricante:</b> HILÉIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS <b>Modelo:</b> ALIMENTOS <b>Descrição:</b> Biscoito tipo C. Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten.- Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Cametá	TV MARQUES DE POMBAL, S/N	(91) 8842-9520	manoelmachado1162@gmail.com	
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI				R\$ 18,76
<b>Marca:</b> Hileia <b>Fabricante:</b> Hileia <b>Modelo:</b> Hileia <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL Biscoito tipo Cream Cracker Tradicional: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, soro de leite em pó, sal, fermento biológico, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica com 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão até 4 kg.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238	(91) 3222-2222	potenciacomercio3@gmail.com	

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição Futura de Gêneros Alimentícios, para as Secretarias Municipais.

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker

**CatMat:** 460235 - Sabor: Salgado | Características Adicionais: Integral E Sem Recheio | Tipo: Cream Cracker

**Data:** 11/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:987503

**Lote/Item:** /51

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/05/2023 09:51

**Homologação:** 03/05/2023 15:17

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 110

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 8,94
*VENCEDOR*					
Marca: PICCININI					
Fabricante: PICCININI					
Modelo: CREAM CRACKER SEM LACTOSE					
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecorcenter@centersupermercados.com.br	
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 10,60
Marca: PICCININI					
Fabricante: PICCININI					
Modelo: PICCININI					
Descrição: Biscoito salgado tipo Cream Cracker SEM LACTOSE. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabisulfito de sódio. sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. isento de produtos de origem animal contém glúten. alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação e de caracteres organolépticos normais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico intacto e hermeticamente vedado, contendo 750 gramas e prazo de validade no mínimo de 6 meses da data de entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 11,38
Marca: PICCININI					
Fabricante: PICCININI					
Modelo: UN					
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 12,99
Marca: PICCININI					
Fabricante: PICCININI					
Modelo: PICCININI					
Descrição: Biscoito salgado tipo Cream Cracker SEM LACTOSE. Ingredi entes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicar bonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), fermento bioló gico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabisulfito de sódio. sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. isento de produtos de origem animal contém glúten. alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. O biscoito deverá estar em perfeito esta do de conservação e de caracteres organolépticos normais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico intacto e hermeticamente vedado, contendo 750 gramas e prazo de validade no mínimo de 6 meses da data de entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.670.255/0001-31	AQUINO COMERCIO DE PERFUMARIA - EIRELI				R\$ 18,90
Marca: PERINI					
Fabricante: PERINI					
Modelo: PERINI					
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Chopinzinho	RUA 14 DE DEZEMBRO, 3835	(46) 3242-2675	cristiane.balansin@unioncontadores.com.br	

26.655.261/0001-33 IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI R\$ 25,76

**Marca:** picinini  
**Fabricante:** picinini  
**Modelo:** cream cracker  
**Descrição:** BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

**Estado:** PR **Cidade:** Nova Laranjeiras **Endereço:** ESTRADA PAQUERE, SN **Telefone:** (42) 3635-1257 **Email:** escritorio.positivo@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

**Data:** 14/02/2023 08:30

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de alimentos não perecíveis (bebida de soja, bebida láctea, biscoitos, bolo individual de chocolate, cacau em pó, caldo de carne, caldo de galinha, camomila, canela em pó e em rama, cereal de arroz, cereal de milho, coco branco ralado, colorau em pó, biscoito tipo sequilho, etc), incluindo a logística de entrega, em atendimento as necessidades das secretarias municipais de Maringá, Demanda 2023, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:4942022 / UASG:987691

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/02/2023 10:35

**Homologação:** 28/03/2023 08:22

**Descrição:** Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,

**CatMat:** 460235 - Sabor: Salgado | Características Adicionais: Integral E Sem Recheio | Tipo: Cream Cracker

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.163

**Unidade:** Caixa 40,00 G

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.425.996/0001-70		BORGES COMERCIAL ATACADISTA LTDA			R\$ 40,00
*VENCEDOR*					
Marca: Le Petit					
Fabricante: Le Petit					
Modelo: Biscoito cream cracker					
Descrição: Biscoito cream cracker em sachês com peso líquido de, no mínimo, 8 gramas cada, acondicionados em caixas contendo no, mínimo, 180 sachês. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias consecutivos da apresentação da mesma, podendo ser suspenso esse prazo na hipótese de interposição de recurso administrativo ou judicial, e também na fase de apresentação de amostras, se solicitadas. PRAZO DE ENTREGA: até 10 (dez) dias, contados da entrega da Nota de Empenho ao fornecedor. LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL – Av. Centenário, 400 – Antigo Armazém do IBC – Maringá/PR, mediante prévio agendamento pelos telefones (44) 3309-8264 ou 3309-8253. PRAZO DE PAGAMENTO: até 20 (vinte) dias, após a entrega total das mercadorias, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente recebida pelo preposto do Município. PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA, 1813	FRANCISCO	(44) 3025-5576	heloisa@primelicitacoes.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.121.127/0001-48	DISFRIMAR DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 44,34
Marca: RENATA					
Fabricante: RENATA					
Modelo: CX					
Descrição: Biscoito cream cracker em sachês com peso líquido de, no mínimo, 8 gramas cada, acondicionados em caixas contendo no, mínimo, 180 sachês.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV DOUTOR GASTAO VIDIGAL, 3284	(44) 3023-7878	disfrimar@hotmail.com	
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA				R\$ 44,35
Marca: RENATA					
Fabricante: RENATA					
Modelo: RENATA					
Descrição: Biscoito cream cracker em sachês com peso líquido de, no mínimo, 8 gramas cada, acondicionados em caixas contendo no, mínimo, 180 sachês.					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV NEY BRAGA, 440	SAMIA		(44) 3245-2546	adm@roccodistribuidora.com.br	
28.371.069/0001-40	JAIR HENRIQUE DE ALMEIDA NASCIMENTO - COMERCIO DE DOCES				R\$ 53,49
Marca: RENATA					
Fabricante: Pastifício Selmi S/A					
Modelo: RENATA					
Descrição: Biscoito Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,					
Endereço:					
,					
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 63,48
Marca: RENATA					
Fabricante: RENATA					
Modelo: RENATA					
Descrição: Biscoito cream cracker em sachês com peso líquido de, no mínimo, 8 gramas cada, acondicionados em caixas contendo no, mínimo, 180 sachês.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	
36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA				R\$ 65,80
Marca: Conforme T.r					
Fabricante: Conforme T.r					
Modelo: Conforme T.r					
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Medianeira	R MINUANO, 1749	(45) 9829-3393	eliasjrds11@gmail.com	
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA				R\$ 65,80
Marca: renata					
Fabricante: selmi					
Modelo: pcte					
Descrição: Biscoito cream cracker em sachês com peso líquido de, no mínimo, 8 gramas cada, acondicionados em caixas contendo no, mínimo, 180 sachês.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Esperança	R OSVALDO BARIZON, 467	(44) 9925-8088	uelitonsilvio@bol.com.br	



## Item 13: BISCOITO DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 8,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BISCOITO DE ARROZ	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	<b>Data:</b> 24/10/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Arroz Integral, Sal	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:987707
<b>CatMat:</b> 478564 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16 *VENCEDOR*	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 13,88
<b>Marca:</b> ninfa <b>Fabricante:</b> ninfa <b>Modelo:</b> salgado <b>Descrição:</b> biscoito salgado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Moreira Sales	<b>Endereço:</b> AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864
		<b>Telefone:</b> (44) 5321-411
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,89
<b>Marca:</b> NINFA <b>Fabricante:</b> IND ALIMENTOS NINFA <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> BISCOITO NINFA 740G SABOR AGUA E SAL		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b> 11/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a todas as unidades escolares municipais que à Secretaria de Educação atende, além do termo de convenio com a APAE de Realeza, a qual realizamos entregas de gêneros alimentícios mensalmente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Arroz Integral, Sal	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1152023 / UASG:987805
<b>CatMat:</b> 478564 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Pacote 150,00 G
	<b>UF:</b> PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.882.979/0001-81		MULTINEGOCIOS JMC LTDA				R\$ 7,05
*VENCEDOR*						
Marca: camil						
Fabricante: camil						
Modelo: alimentacao						
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO BOLACHA,INGREDIENTES ARROZ INTEGRAL, SAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	RUA BELEM, 2470	Jane	(46) 99988-9434	multinegociosjmc@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	<b>Data:</b> 19/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Arroz Integral, Sal	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522023 / UASG:987459
<b>CatMat:</b> 478564 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> /159
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 170
	<b>Unidade:</b> Pacote 185,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978				R\$ 5,09
*VENCEDOR*					
Marca: PIT STOP					
Fabricante: PIT STOP					
Modelo: BISCOITO					
Descrição: BISCOITO SALGADO, COM 6 EMBALAGENS INDIVIDUAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATOS DE AMÔNIO (INS 500II) E BICARBONATOS DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 110I) E MATABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E ENZIMA XILANASE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R PADRE DEHON, 228	(41) 9973-6981	heralicta1@gmail.com	

27.486.278/0001-77		MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 5,10
Marca: CLUBE SOCIAL					
Fabricante: CLUBE SOCIAL					
Modelo: CLUBE SOCIAL					
Descrição: BISCOITO SALGADO EM SACHET					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com

03.483.400/0001-93		ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS		R\$ 5,95	
<b>Marca:</b> Club Social					
<b>Fabricante:</b> Club Social					
<b>Modelo:</b> Club Social					
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO, COM 6 EMBALAGENS INDIVIDUAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATOS DE AMÔNIO (INS 500II) E BICARBONATOS DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 110IE MATABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E ENZIMA XILANASE					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Tunas do Paraná	R EROS RUPPEL ABDALLA, 229	(41) 3659-1257/ (41) 8810-6300	uniaotunas@uol.com.br	



Item 14: BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 9,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Rosa	<b>Data:</b> 02/08/2023 13:41
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios essenciais (arroz, feijão, frutas, verduras, legumes, carne, etc.). Protocolo nº 19499/2023.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE, CONTENDO POLVILHO AZEDO, BATATA DOCE, ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTES SINTÉTICOS COMO SUCRALOSE, SACARINA E ASPARTAME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENT - BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE, CONTENDO POLVILHO AZEDO, BATATA DOCE, ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTES SINTÉTICOS COMO SUCRALOSE, SACARINA E ASPARTAME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO NO MÍNIMO 200G.	<b>Identificação:</b> 249049
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co m.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.037.537/0001-09 *VENCEDOR*	CASA DA CUCA LTDA EPP	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> SELL-E <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BISCOITO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
09.378.991/0001-15	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	R\$ 9,98
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE CAMPESTRE DA SERRA

Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios de ótima qualidade para Merenda Escolar com destino à rede Municipal de Ensino.

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO com batata doce - sem açúcar sem gordura vegetal hidrogenada. Embalagens íntegras de aproximadamente 250g. Deverá constar no rótulo informação nutricional e prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 4 meses (contados da - BISCOITO DE POLVILHO com batata doce - sem açúcar sem gordura vegetal hidrogenada. Embalagens íntegras de aproximadamente 250g. Deverá constar no rótulo informação nutricional e prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 4 meses (contados da data de entrega).

Data: 14/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 74300-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 780

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.037.537/0001-09	CASA DA CUCA LTDA		R\$ 8,98
*VENCEDOR*			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Iporã do Oeste	AV GUSTAVO FETTER, 3236	(04) 3634-1993

#### Item 15: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 27,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,65

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda dos alunos matriculados na rede pública municipal e estadual do município de Castanhall – PA e vinculados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE), para atender as necessidades da secretaria municipal de educação deste município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Biscoito - Ingredientes: Sem Gordura Trans, Tipo: Bolacha, Características Adicionais: Sem Lactose, Sabor: Maizena,

CatMat: 456469 - BISCOITO

Data: 05/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432023 / UASG:927637

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA			R\$ 17,48
*VENCEDOR*				
Marca: MICOS				
Fabricante: MICOS				
Modelo: MICOS				
Descrição: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 21,60
Marca: Liane				
Fabricante: Liane / Linea alimentos industria e comercio				
Modelo: KG				
Descrição: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI. "EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de até 400g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 8 Kg."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

34.014.547/0001-68	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 21,60
<b>Marca:</b> MICOS				
<b>Fabricante:</b> MICOS				
<b>Modelo:</b> MICOS				
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.				
<b>Endereço:</b>				

15.300.567/0001-50		R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 21,60
<b>Marca:</b> VITÓRIA				
<b>Fabricante:</b> VITÓRIA				
<b>Modelo:</b> KG				
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. VALIDADE: 12 MESES PROCEDENCIA: NACIONAL				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

24.011.497/0001-01		BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA		R\$ 21,60
<b>Marca:</b> TRIGOLINO				
<b>Fabricante:</b> TRIGOLINO				
<b>Modelo:</b> KG				
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI "EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de até 400g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 8 Kg."				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

**Data:** 13/06/2023 13:30

**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços aquisição de gêneros alimentícios para realizar o preparo da alimentação escolar nas Escolas Municipais, entidades filantrópicas, Centro de Atendimento Integral (CAIs) e Escolas de Educação Infantil, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos. Processo SEI nº 0.010007/2023-34.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1022023 / UASG:988655

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/07/2023 16:35

**Homologação:** 11/07/2023 16:46

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 240

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RS

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena

**CatMat:** 456469 - BISCOITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.037.537/0001-09 *VENCEDOR*	CASA DA CUCA LTDA	R\$ 34,00
<b>Marca:</b> Sell-e <b>Fabricante:</b> casa da cuca <b>Modelo:</b> Biscoito <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE SEM AÇÚCAR MIX DE FRUTAS SEM LACTOSE - Composição: amido de milho, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de girassol, batata doce, gordura vegetal de palma, banana, suco de maçã, tâmara, uva passa preta, canela em pó, emulsificantes, fermentos químicos e acidulantes. - Isento de Registro - Deve constar na embalagem: identificação, data de fabricação, data de validade e informações nutricionais. - Prazo de validade: mínimo de 6 meses. - Acondicionamento: O biscoito deve ser embalado em sacos de polipropileno atóxico, hermeticamente fechado, com 100 a 500 gramas. Os pacotes devem ser acondicionados em caixas de papelão limpa íntegra e resistente.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Iporã do Oeste	<b>Endereço:</b> AV GUSTAVO FETTER, 3236 <b>Telefone:</b> (04) 3634-1993

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Data:** 01/06/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 145/2023 / UASG: 158009

**Lote/Item:** 15/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 99

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar ou Empreendimento Familiar Rural, destinada ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no âmbito do IFPR Campus Capanema/Avançado Barracão, conforme condições, quantidades especificadas abaixo e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

**CatMat:** 456469 - BISCOITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.040.524/0001-92 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE CAPANEMA - COOPAFI CAPANEMA	R\$ 35,97
<b>Marca:</b> COOPAFI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Capanema	<b>Endereço:</b> RUA 25 DE MAIO, 665 <b>Telefone:</b> (46) 3524-3997 / (46) 5523-013 <b>Email:</b> coopaficentral@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena  
**CatMat:** 456469 - BISCOITO

**Data:** 05/05/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:980809  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/05/2023 08:54  
**Homologação:** 23/05/2023 11:23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.376.685/0001-04 *VENCEDOR*	M O S PANIFICADORA E COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> LIANE <b>Fabricante:</b> X <b>Modelo:</b> X <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO MAISENA SEM LACTOSE. Característica técnica: Biscoito tipo maizena sem lactose. Fabricados a partir de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados os biscoitos que apresentem muita umidade, quebrados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente. Não poderá conter lactose e corantes artificiais. Embalagem: Acondicionado em embalagem transparente, em pacote de 400 gramas, com data de validade impressa no rótulo de forma legível. Marca de referência: Liane, equivalentes ou de melhor qualidade.  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 30,00
48.432.216/0001-52	JONADIR VAZ FILHO 06431875370  <b>Marca:</b> LIANE <b>Fabricante:</b> LIANE <b>Modelo:</b> SEM LACTOSE <b>Descrição:</b> BISCOITO LIANE. Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena EMBALAGEM 330g ( nova embalagem )  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 32,67
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI  <b>Marca:</b> liane <b>Fabricante:</b> liane <b>Modelo:</b> liane <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena  <b>Estado:</b> MA <b>Cidade:</b> Imperatriz <b>Endereço:</b> R DOM PEDRO II, 268 <b>Telefone:</b> (99) 9103-3908 <b>Email:</b> contato@robertocontador.com	R\$ 35,00
26.157.840/0001-56	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA  <b>Marca:</b> LIANE <b>Fabricante:</b> LIANE <b>Modelo:</b> SEM LACTOSE <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO MAISENA SEM LACTOSE. Característica técnica: Biscoito tipo maizena sem lactose. Fabricados a partir de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados os biscoitos que apresentem muita umidade, quebrados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente. Não poderá conter lactose e corantes artificiais. Embalagem: Acondicionado em embalagem transparente, em pacote de 400 gramas, com data de validade impressa no rótulo de forma legível. Marca de referência: Liane, equivalentes ou de melhor qualidade.  <b>Estado:</b> MA <b>Cidade:</b> Imperatriz <b>Endereço:</b> AV DOS COLIBRIS, 11 <b>Telefone:</b> (99) 8148-9720/ (99) 8111-4477 <b>Email:</b> rgcomercio.ltada@gmail.com	R\$ 36,00
32.441.928/0001-06	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA  <b>Marca:</b> LIANE <b>Fabricante:</b> LIANE <b>Modelo:</b> LIANE <b>Descrição:</b> Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 43,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 47,83	
Marca: PETYAN				
Fabricante: PETYAN				
Modelo: PETYAN				
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA SEM LACTOSE. Característica técnica: Biscoito tipo maizena sem lactose. Fabricados a partir de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados os biscoitos que apresentem muita umidade, quebrados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente. Não poderá conter lactose e corantes artificiais. Embalagem: Acondicionado em embalagem transparente, em pacote de 400 gramas, com data de validade impressa no rótulo de forma legível. Marca de referência: Liane, equivalentes ou de melhor qualidade.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thampeltda@gmail.com

23.976.258/0001-23		N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA			R\$ 47,83
Marca: LIANE					
Fabricante: LIANE					
Modelo: LIANE					
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA SEM LACTOSE. Característica técnica: Biscoito tipo maizena sem lactose. Fabricados a partir de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados os biscoitos que apresentem muita umidade, quebrados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente. Não poderá conter lactose e corantes artificiais. Embalagem: Acondicionado em embalagem transparente, em pacote de 400 gramas, com data de validade impressa no rótulo de forma legível. Marca de referência: Liane, equivalentes ou de melhor qualidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4	REGINA	(99) 3525-9564	nnservice@hotmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO	<b>Data:</b> 05/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Compras de produtos de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Maizena , Características Adicionais: Sem Lactose , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Sem Gordura Trans	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 456469 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:928946
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 15:49
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 15:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 63
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 18,89	
*VENCEDOR*				
Marca: PETYAN				
Fabricante: PETYAN				
Modelo: PETYAN				
Descrição: "Biscoito Maria: obtido pela mistura de farinha (s), amido (s) e ou falécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, CAIXA com 20 emb.de 400g."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thampeltda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.696.835/0001-81	D. PEREIRA DA ROCHA	R\$ 18,98
<b>Marca:</b> LILIANE <b>Fabricante:</b> LILIANE <b>Modelo:</b> PCT/KG <b>Descrição:</b> Biscoito Maria: obtido pela mistura de farinha (s), amido (s) e ou fálécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, CAIXA com 20 emb.de 400g.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Tocantinópolis	<b>Endereço:</b> R DARCI MARINHO, 1240
		<b>Telefone:</b> (63) 3471-2005
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> BELMA <b>Fabricante:</b> BELMA <b>Modelo:</b> BELMA <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Maizena , Características Adicionais: Sem Lactose , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Sem Gordura Trans		
<b>Endereço:</b> ,		
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> SUPREMO <b>Fabricante:</b> SUPREMO <b>Modelo:</b> SUPREMO <b>Descrição:</b> BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguatins	<b>Endereço:</b> R SIQUEIRA CAMPOS, 2452
		<b>Telefone:</b> (63) 9982-5905
		<b>Email:</b> comercialbarateiro@bol.com.br
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> BELMA <b>Fabricante:</b> BELMA <b>Modelo:</b> BELMA <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Maizena , Características Adicionais: Sem Lactose , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Sem Gordura Trans		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Tocantinópolis	<b>Endereço:</b> R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

## Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL LUZ DA VIDA	<b>Data:</b> 28/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento da alimentação escolar para a demanda do ANO LETIVO DE 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928863
<b>CatMat:</b> 456469 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/03/2023 10:48
	<b>Homologação:</b> 28/03/2023 10:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.573.345/0001-77		LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI			R\$ 19,30
*VENCEDOR*					
Marca: RENATA					
Fabricante: RENATA					
Modelo: BISC. MAIZENA					
Descrição: BISCOITO MAIZENA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	R TOCANTINS, 1190	(63) 9223-4752/ (63) 3602-1924	feijaodomomento@outlook.com	

#### Item 16: COOKIE DE CACAU

Preço Estimado: R\$ 11,70 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 11,70    Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	COOKIE DE CACAU	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DIR.ENS.-REG.DIADEMA  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
DIADEMA

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

**Descrição:** BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, COOKIE DE CACAU SEM ACUCAR - BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

**Data:** 04/10/2023 13:07  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 080276000012023OC00063  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 96  
**Unidade:** PACOTE 120,00 GRAMA  
**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.865.447/0001-26		BLUEBERRY SERVICOS LTDA			R\$ 8,90
*VENCEDOR*					
Marca: NUTRICOOKIE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NUTRICOOKIE					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ferraz de Vasconcelos	R JOSE BRUNO DA COSTA, 137	Luana	(11) 4674-7149	adm@interhouse.ind.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.101.505/0001-10	50.101.505 SHEYLA MENDES DA SILVA SANTOS	R\$ 13,99

**Marca:** Nutricookie zero  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** Nutricookie zero  
**Descrição:** BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

**Endereço:**

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DIR.ENS.-REG.TAUBATE  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
TAUBATÉ

**Objeto:** ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, ALIMENTACAO ESCOLAR, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS

**Descrição:** BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, COOKIE DE CACAU SEM ACUCAR - BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

**Data:** 14/08/2023 15:19

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 080346000012023OC00074

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 48

**Unidade:** PACOTE 120,00 GRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.628.989/0001-83	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 12,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Bom biscoito  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, COOKIE DE CACAU SEM ACUCAR

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Monte Azul Paulista	R IRACEMA SEVERINO, 356	(11) 5810-0912	paulafiozezzi@yahoo.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DIR.ENS.-REG.LESTE 5  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE  
PANIFICAÇÃO, ALIMENTOS DIETÉTICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, LEITES,  
LATICÍNIOS E SEUS DERIVADOS

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, COOKIE DE CACAU SEM ACUCAR -  
BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM  
ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ,  
FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO,  
AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE,  
FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM  
CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM  
PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO,  
COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS  
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC  
259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES,  
PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS  
PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 25/07/2023 08:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080268000012023OC00031

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 99

Unidade: PACOTE 120,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.865.447/0001-26	BLUEBERRY SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
--------------------	-------------------------	----------

\*VENCEDOR\*

Marca: NUTRICOOKIE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NUTRICOOKIE

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ferraz de Vasconcelos	R JOSE BRUNO DA COSTA, 137	Luana	(11) 4674-7149	adm@interhouse.ind.br

50.101.505/0001-10	50.101.505 SHEYLA MENDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,89
--------------------	--	-----------

Marca: Nutri cookie

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Nutri cookie

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Endereço:

,

20.059.695/0001-94	FERRARA COM.SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L	R\$ 11,93
--------------------	--	-----------

Marca: NUTRE COOCKIE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NUTRE COOCKIE

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 08/12/2023 14:34:55 (IP: 177.101.138.83)  
Código Validação: 9aDAyMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAyMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Órgão: DIR.ENS.-REG.TUPA  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
TUPã

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, COOKIE DE CACAU SEM ACUCAR - BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 18/04/2023 11:14

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080347000012023OC00003

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: PACOTE 120,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
17.865.447/0001-26	BLUEBERRY SERVICOS LTDA				R\$ 9,00	
*VENCEDOR*						
Marca: NUTRICOOKIE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NUTRICOOKIE						
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ferraz de Vasconcelos	R JOSE BRUNO DA COSTA, 137	Luana	(11) 4674-7149	adm@interhouse.ind.br	

46.628.989/0001-83	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA				R\$ 14,90	
Marca: Nutripleno						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Nutripleno						
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Monte Azul Paulista	R IRACEMA SEVERINO, 356	(11) 5810-0912	paulafioezzi@yahoo.com.br		

## Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** DIR.ENS.-REG.REGISTRO  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
REGISTRO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS

**Descrição:** BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, COOKIE DE CACAU SEM ACUCAR - BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

**Data:** 06/04/2023 09:55

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 080331000012023OC00009

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** PACOTE 120,00 GRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.628.989/0001-83	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA				R\$ 11,90
*VENCEDOR*					
Marca: Nutripleno					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Nutripleno					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Monte Azul Paulista	R IRACEMA SEVERINO, 356	(11) 5810-0912	paulafiorezzi@yahoo.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DIR.ENS.-REG.SANTO ANDRE  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
SANTO ANDRÉ

**Objeto:** ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL

**Descrição:** BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, COOKIE DE CACAU SEM ACUCAR - BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, TIPO COOKIE SABOR CACAU SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM GLUTEN, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, FECULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, AMEIXA DESIDRATADA, AGENTES DE MASSA, ESTABILIZANTE, CORANTE, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA COM CACAU, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE E EDULCORANTE, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

**Data:** 01/02/2023 14:57

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 080285000012023OC00003

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** PACOTE 120,00 GRAMA

**UF:** SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.628.989/0001-83		YUUNI INTERMEDIACOES LTDA		R\$ 12,00	
*VENCEDOR*					
Marca: nutripleno					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO DIET/LIGHT, COOKIE DE CACAU SEM ACUCAR					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Monte Azul Paulista		R IRACEMA SEVERINO, 356	
Telefone:		Email:			
(11) 5810-0912		paulafiorezzi@yahoo.com.br			

#### Item 17: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,73    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERCADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – PR

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG

**Data:** 21/11/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 75646

**Lote/Item:** 62/62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNID

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 7,45	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Paranavaí		AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	
Telefone:		Email:			
(44) 8456-7186		norostelicitacao@hotmail.com			

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São José das Palmeiras – Pr

Descrição: Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos inteiros do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares e do gérmen, fonte de vitaminas e sais mine - Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos inteiros do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares e do gérmen, fonte de vitaminas e sais minerais do grão. Possui vantagens nutricionais em relação à farinha de trigo branca, pois conta com a presença de nutrientes essenciais como vitaminas do complexo b, vitamina e, ferro e fibras que são perdidos durante o processamento da farinha de trigo comum. Embalagem de plástico resistente, transparente, que seja possível visualizar o produto, íntegra, sem furos ou características distintas. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Data: 14/07/2023 08:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.920.229/0001-01 *VENCEDOR*	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 5,77
33.824.031/0001-16	LIANE TEREZINHA BARBOSA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 8,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para aula de nutrição

Descrição: 8909.18599-Farinha de trigo, TIPO: Integral, INGREDIENTES: Grãos de trigo inteiro moído, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materias estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 8909.18599-Farinha de trigo, TIPO: Integral, INGREDIENTES: Grãos de trigo inteiro moído, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materias estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 23/06/2023 11:10

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 78680337000699-1-000036-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 23/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.905.846/0001-70 *VENCEDOR*	SIDNEY LEÃO.  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 5,85



Item 18: FARINHA DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 7,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FARINHA DE ARROZ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Tunápolis	Data:	19/09/2023 14:03
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	256195
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90
*VENCEDOR*		
Marca: FAZENDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FAZENDA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Videira	Data:	14/08/2023 20:19
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES (CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI'S E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL), PERTENCENTES A SECRETARIA...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	250983
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.835.287/0001-94	PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 6,38
*VENCEDOR*		
Marca: PROSABOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROSABOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Guabiruba PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA	<b>Data:</b> 04/04/2023 18:49
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E ALIMENTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DE GUABIRUBA	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> FARINHA DE ARROZ:Características Técnicas: Produto obtido pela moagem, exclusivamente do grão de arroz, são e limpo, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada e nem rançosa. Embalagem: plástico atóxi - FARINHA DE ARROZ:Características Técnicas: Produto obtido pela moagem, exclusivamente do grão de arroz, são e limpo, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada e nem rançosa. Embalagem: plástico atóxico transparente, contendo 1Kg do produto.Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Validade: mínimo de 06 meses. AMOSTRA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231366
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.020.063/0001-06 *VENCEDOR*	MINI MERCADO TETE	R\$ 6,91
Marca: urbano Fabricante: urbano Modelo: kg Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	<b>Data:</b> 09/03/2023 16:39
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - PARA DIVERSAS SECRETARIAS E NÚCLEOS DE ATENDIMENTO - DOM PEDRITO	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Farinha de Arroz,sem glúten,produzida pela moagem de grão de arroz.Embalagem de 1kg e prazo de validade de no minimo 4 meses a contar da data de entrega - Farinha de Arroz,sem glúten,produzida pela moagem de grão de arroz.Embalagem de 1kg e prazo de validade de no minimo 4 meses a contar da data de entrega	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 226022
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.474.226/0001-03 *VENCEDOR*	VALDIRENE PICCOLI	R\$ 9,00
Marca: ADIV Fabricante: ADIV Modelo: ADIV Descrição: Descrição não informada  Estado: RS      Cidade: Dom Pedrito      Endereço: R MOREIRA CESAR, 1639      Telefone: (53) 3243-8719		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR			R\$ 12,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Itaqui	ROD BR 472 KM 79, S/N	(55) 3433-1864	angelopetrini@bol.com.br

#### Item 19: FÉCULA DE BATATA

Preço Estimado: R\$ 10,36 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 10,36    Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FÉCULA DE BATATA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

**Data:** 26/06/2023 09:00

**Objeto:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Amido - Base: De Batata, Grupo: Fécula,

**Identificação:** N°Pregão:362023 / UASG:980842

**CatMat:** 459078 - AMIDO

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/06/2023 08:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.486.278/0001-77		MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 8,68	
*VENCEDOR*					
Marca: JUREIA					
Fabricante: JUREIA					
Modelo: JUREIA					
Descrição: FECULA DE MANDIOCA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Colombo		RUA THOMAZ LISS, 308	
				Telefone:	
				(41) 3037-3438	
				Email:	
				mercittaalimentos@hotmail.com	

40.626.859/0001-25		FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978		R\$ 20,00	
Marca: HEMA					
Fabricante: HEMA					
Modelo: FECULA					
Descrição: FÉCULA DE BATATA, pacote com no mínimo 200 gramas, apresentando dados nutricionais, data de validade e fabricação conforme normas ANVISA. HEMA					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	R PADRE DEHON, 228	(41) 9973-6981	herallicita1@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital..

Descrição: Amido - Base: De Batata, Grupo: Fécula,

CatMat: 459078 - AMIDO

Data: 30/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:980842

Lote/Item: /188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 7,75
Marca: RD Fabricante: RD ALIMENTOS Modelo: PACOTE 500 G Descrição: POLVILHO AZEDO, pacote de 500 gramas, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.  Endereço: ,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Alimentos Não Perecíveis e Restante de Material de Higiene e Limpeza para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..

Descrição: Amido - Amido Base: De Batata , Grupo: Fécula

CatMat: 459078 - AMIDO

Data: 22/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987993

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 120

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33 *VENCEDOR*	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
Marca: LEON Fabricante: LEON Modelo: LEON Descrição: FÉCULA DE BATATA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.  Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA ARARAQUARA, 222 Telefone: (45) 9914-3745 Email: contato@jtkdistribuidora.com.br		

### Item 20: GELEIA DIET

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
16 Potes	GELEIA DIET	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..**Descrição:** Geléia - Geléia Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Frutas , Sabor: Morango**CatMat:** 462696 - Tipo: Frutas | Sabor: Morango | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses | Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet**Data:** 19/07/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160524**Lote/Item:** /151**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 710**Unidade:** Pote 400,00 G**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,83
--------------------	-------------------------------------	----------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** OLIVEIRA**Fabricante:** OLIVEIRA**Modelo:** OLIVEIRA**Descrição:** Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo**Endereço:**

,

42.016.693/0001-50	PINUS SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 14,31
--------------------	----------------------------------	-----------

**Marca:** AUREA**Fabricante:** AUREA**Modelo:** POTE**Descrição:** "Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo:"**Endereço:**

,

18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,55
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Marca:** STELLA DORO**Fabricante:** STELLA DORO**Modelo:** Pote 400,00 G**Descrição:** Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo:(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 230G DA MARCA COTADA).

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL**Objeto:** Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, fórmulas e dietas especiais em atendimento aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal, e aquisição de rações em atendimento aos animais do Zoológico..**Descrição:** Geléia - Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet, Tipo: Frutas, Sabor: Variado,**CatMat:** 462691 - Tipo: Frutas | Sabor: Variado | Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet**Data:** 17/05/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:987493**Lote/Item:** /312**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 698**Unidade:** Pote 300,00 G**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.867.342/0001-39		FRANKE & ZIMMER LTDA				R\$ 18,72
*VENCEDOR*						
Marca: LINEA						
Fabricante: LINEA						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: GELÉIA DE FRUTAS DIET, SABORES VARIADOS. CARACTERÍSTICA: GELÉIA DIET,SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA, ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS, PECTINA, ACIDULANTE E CORANTE NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. 200 A 260GRAMAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA SAO LUIZ, 1488	Paulo	(45) 3223-7448	frankepaulo@ig.com.br	
34.530.248/0001-86		ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 18,73
Marca: QUEENSBERRY						
Fabricante: QUEENSBERRY						
Modelo: QUEENSBERRY						
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Cascavel	R SOUZA NAVES, 628			(45) 9811-5553	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 02/03/2023 08:15
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para fornecimento aos alunos inseridos no Programa de Alimentação Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino, respeitando os princípios da alimentação saudável e as Resoluções 06 de 08.05.2020 e 20 de 02.12.2020, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Geléia - Tipo: Frutas, Sabor: Variado, Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:987489
<b>CatMat:</b> 462691 - Tipo: Frutas   Sabor: Variado   Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 17:28
	<b>Homologação:</b> 13/03/2023 17:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.149.065/0001-66 *VENCEDOR*	MARGARETE MOREIRA BEDIN			R\$ 15,22
<b>Marca:</b> VITAO <b>Fabricante:</b> VITAO <b>Modelo:</b> FRASCO VIDRO <b>Descrição:</b> "Geleia de frutas diet - sem adição de açúcar, mínimo 150 gr. Obtida por meio do cozimento da polpa ou de pedaços de frutas, preservando seu sabor natural."				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Capitão Leônidas Marques	<b>Endereço:</b> R XAMBRE, 165		
03.811.572/0001-49	COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA			R\$ 15,35
<b>Marca:</b> VITAO <b>Fabricante:</b> VITAO <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> "Geleia de frutas diet - sem adição de açúcar, mínimo 150 gr. Obtida por meio do cozimento da polpa ou de pedaços de frutas, preservando seu sabor natural."				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Capitão Leônidas Marques	<b>Endereço:</b> R PIEN, 417	<b>Telefone:</b> (045) 2861-867	



## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Secretaria Municipal de Educação para atendimento da Alimentação Escolar da Educação Básica no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, bem como a aquisição de um produto específico destinado à parte administrativa das Escolas e CMEIs..

**Descrição:** Geléia - Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Variado , Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet

**CatMat:** 462691 - Tipo: Frutas | Sabor: Variado | Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet

**Data:** 18/01/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:987791

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/06/2023 10:15

**Homologação:** 15/06/2023 10:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Pote 300,00 G

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.883.505/0001-06		M. E. GRAEBIN		R\$ 21,00	
*VENCEDOR*					
Marca: linea					
Fabricante: alimentos					
Modelo: 200 grs					
Descrição: geleia zero açucar de 200 grs					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Prudentópolis		AV SAO JOAO, 2556	
				Telefone:	
				(42) 3446-1017	
				Email:	
				maraesleia@hotmail.com	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO  
ATENÇÃO BASICA  
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.

**Descrição:** Geléia de frutas diet, Ingredientes: polpa de fruta e edulcorante sorbitol e sucralose, sem glúten. Marca: VITAO - Geléia de frutas diet, Ingredientes: polpa de fruta e edulcorante sorbitol e sucralose, sem glúten. Marca: VITAO

**Data:** 19/07/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO\_Pregão - Eletrônico\_972023\_502023

**Lote/Item:** 1/139

**Ata:** N/A

**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Un

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.693.222/0001-90	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,18
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 21: GOMA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 7,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	GOMA DE TAPIOCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	<b>Data:</b> 19/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:987637
<b>CatMat:</b> 465694 - AMIDO	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.367.753/0001-64 *VENCEDOR*	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,25
<b>Marca:</b> CIALHO <b>Fabricante:</b> CIALHO <b>Modelo:</b> CIALHO <b>Descrição:</b> GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, 500G 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Janiópolis	<b>Endereço:</b> RUA RIO BRANCO, 645
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 8,39
<b>Marca:</b> AMAFIL <b>Fabricante:</b> AMAFIL <b>Modelo:</b> AMAFIL <b>Descrição:</b> GOMA PRONTA PARA TAPIOCA - 500G		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Janiópolis	<b>Endereço:</b> AV PARANA, 191
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 8,41
<b>Marca:</b> MANIVA <b>Fabricante:</b> MANIVA <b>Modelo:</b> MANIVA <b>Descrição:</b> GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, 500G 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Janiópolis	<b>Endereço:</b> R RIO BRANCO, 708
	<b>Telefone:</b> (44) 9865-3940	<b>Email:</b> mercadocoelhojns@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO

Data: 06/06/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de merenda escolar para a Secretaria de Educação do Município de São João/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor

Identificação: NºPregão:342023 / UASG:987871

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 4,65	
*VENCEDOR*						
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: SAGU						
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, COM SABOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000		redecorcenter@centersupermercados.com.br	
24.411.938/0001-62		NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,20	
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: PRATA						
Descrição: PRATA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814	GENIR	(46) 3536-2188	novageracaoalimentosfb@gmail.com	
27.787.054/0001-03		CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI			R\$ 6,25	
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: SAGU						
Descrição: Sagu, alimento de origem vegetal, composto por carboidratos.(Embalagem de 500 gramas)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018		contato@privilegecontabilidade.com.br	
39.649.812/0001-06		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA			R\$ 7,00	
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: PRATA						
Descrição: Sagu, alimento de origem vegetal, composto por carboidratos.(Embalagem de 500 gramas)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
38.063.834/0001-19		38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO			R\$ 7,14	
Marca: DMILLE						
Fabricante: DMILLE						
Modelo: Sagu, alimento de origem vegetal, compos						
Descrição: Sagu, alimento de origem vegetal, composto por carboidratos.(Embalagem de 500 gramas)						
Endereço:						
,						

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na comercialização de gêneros alimentícios em geral, destinados ao preparo da merenda escolar das escolas municipais, centros de Educação Infantil, para uso do tempo integral e para os Departamentos da Administração Municipal..

**Descrição:** Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma

**CatMat:** 459085 - AMIDO

**Data:** 24/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:454370

**Lote/Item:** /134

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Embalagem 500 G

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10		COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI			R\$ 6,49
*VENCEDOR*					
Marca: PINDUCA					
Fabricante: PINDUCA					
Modelo: UND					
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, fécula de mandioca hidratada. Embalagem com no mínimo 500g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	
35.088.051/0001-00		BUGRE COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,49
Marca: PINDUCA					
Fabricante: PINDUCA					
Modelo: PINDUCA					
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, fécula de mandioca hidratada. Embalagem com no mínimo 500g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 9,17
Marca: PINDUCA					
Fabricante: PINDUCA					
Modelo: FARINHA TAPIOCA					
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000		redecoder@centersupermercados.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Serviço Social.

**Descrição:** Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor

**Data:** 24/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:987779

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Embalagem 500 G

**UF:** PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.313.427/0001-54		SUPERMERCADO CICONATO LTDA		R\$ 7,67
*VENCEDOR*				
Marca: AMAFIL				
Fabricante: AMAFIL				
Modelo: pacote				
Descrição: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Porecatu	R IGUACU, 1679	(43) 3662-1214/ (43) 9122-1408	jfsmontesinai@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	<b>Data:</b>	09/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para futura e/ou eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar e para atender os demais projetos e departamentos do Município de Nova Fátima – PR..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:942022 / UASG:987723
		<b>Lote/Item:</b>	/43
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	Embalagem 500,00 G
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.594.523/0001-77	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA			R\$ 7,50
*VENCEDOR*				
Marca: TRISANTI				
Fabricante: SANTI				
Modelo: Embalagem 500g Goma Pronta para Tapioca				
Descrição: Embalagem 500g Goma Pronta para Tapioca				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R TULIO MARTELLO, 72	(11) 2408-3373	relacoespublicas@contabilidadelessa.com.br

37.974.794/0001-02		CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 7,80
<b>Marca:</b> BEIJA FLOR				
<b>Fabricante:</b> BEIJA FLOR				
<b>Modelo:</b> BEIJA FLOR				
<b>Descrição:</b> GOMA PRONTA PARA TAPIOCA - Embalagem de 500g, Ingredientes: Fécula de mandioca hidratada e peneirada. Características organolépticas: Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionado em embalagem plástica atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Exigências de entrega: Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430	

## Item 22: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 26,76 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 26,76    Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,76

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA

**Data:** 19/06/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e leites..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose,

**Identificação:** NºPregão:602023 / UASG:987915

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 432

**Unidade:** Embalagem 380,00 G

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.313.995/0001-55		POLO REPRESENTACOES LTDA			R\$ 28,85
*VENCEDOR*					
Marca: CCGL					
Fabricante: CCGL					
Modelo: Conforme Proposta					
Descrição: "Leite em pó integral, zero lactose, nas seguintes especificações mínimas: Ingredientes: Leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (A, C e D), minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem de 380g." CCGL / 400g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 220	VITOR	(46) 3536-9024	vendas.polo@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

**Data:** 24/05/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na comercialização de gêneros alimentícios em geral, destinados ao preparo da merenda escolar das escolas municipais, centros de Educação Infantil, para uso do tempo integral e para os Departamentos da Administração Municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose,

**Identificação:** NºPregão:352023 / UASG:454370

**Lote/Item:** /244

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** PR

**CatMat:** 447375 - LEITE EM PÓ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
14.313.995/0001-55		POLO REPRESENTACOES LTDA			R\$ 28,80	
*VENCEDOR*						
Marca: CCGL						
Fabricante: CCGL						
Modelo: Conforme Proposta						
Descrição: "LEITE em pó, integral, rico em vitaminas, SEM LACTOSE, embalagem lata contendo 400g" CCGI						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 220	VITOR	(46) 3536-9024	vendas.polo@outlook.com	

33.842.718/0001-84		NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 28,88	
Marca: CCGL						
Fabricante: CCGL						
Modelo: UNID						
Descrição: LEITE em pó, integral, rico em vitaminas, SEM LACTOSE, embalagem lata contendo 400g						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br		





CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 29,70
Marca: NINHO					
Fabricante: NINHO					
Modelo: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE					
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	<b>Data:</b> 11/04/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de forma fracionada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar que será distribuída nas unidades de ensino, centros de educação infantis e escolar municipais. Com item(ns) Exclusivo(s) para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, item(ns) com Cota Reservada para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e item(ns) aberto(s) para Ampla Concorrência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512023 / UASG:987541
	<b>Lote/Item:</b> /139
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2023 09:43
	<b>Homologação:</b> 31/05/2023 14:34
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Tipo Restrição: Zero Lactose , Origem: De Vaca	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 447375 - LEITE EM PÓ	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Embalagem 300,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84		NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 22,00
*VENCEDOR*					
Marca: CCGL					
Fabricante: CCGL					
Modelo: UND					
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE 300GR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	
14.313.995/0001-55		POLO REPRESENTACOES LTDA			R\$ 24,69
Marca: CCGL					
Fabricante: CCGL					
Modelo: Conforme Proposta					
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE sem lecitina de soja, pode conter vitaminas e minerais. Embalagem de pelo menos 300g" CCGL / 400g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 220	VITOR	(46) 3536-9024	vendas.polo@outlook.com

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Engenheiro Beltrão para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

**Descrição:** Leite em pó - Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Tipo Restrição: Zero Lactose, Origem: De Vaca,

**CatMat:** 447375 - LEITE EM PÓ

**Data:** 31/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:987547

**Lote/Item:** /50

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/03/2023 14:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71		MERCADO SAO LUIZ LTDA		R\$ 27,70
*VENCEDOR*				
Marca: ninho				
Fabricante: ninho				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 400 G				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Engenheiro Beltrão	R PERNAMBUCO, 230	(44) 5232-633	

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

**Objeto:** Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Alimentos Não Perecíveis e Restante de Material de Higiene e Limpeza para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..

**Descrição:** Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose

**CatMat:** 447375 - LEITE EM PÓ

**Data:** 22/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:987993

**Lote/Item:** /84

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA				R\$ 25,00
*VENCEDOR*						
Marca: CCGL						
Fabricante: CCGL						
Modelo: PCT						
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ZERO LACTOSE, EMBALAGEM COM 400 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	



## Item 23: LEITE ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Litros	LEITE ZERO LACTOSE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Semidesnatado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 6,70
----------------------------------	-------------------	----------

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA

Modelo: LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO

Descrição: LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. Composição: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Embalagem Tetra park com capacidade para 1litro. Validade de 04 meses, devendo constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).

Estado:

PR

Cidade:

Vera Cruz do Oeste

Endereço:

RUA JOSE BIANCHINI, 818

Telefone:

(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489

27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 7,00
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER

Modelo: LIDER

Descrição: LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. Composição: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Embalagem Tetra park com capacidade para 1litro. Validade de 04 meses, devendo constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).

Estado:

PR

Cidade:

Santa Lúcia

Endereço:

AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200

Telefone:

(45) 3288-1251

Email:

piramide.center@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/09/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Semidesnatado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tipo: A , Origem: De Vaca

Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 6/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: PR



Relatório gerado no dia 08/12/2023 14:34:55 (IP: 177.101.138.83)

Código Validação: 9aDAYMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAYMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

99 / 131

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO		R\$ 6,32
Marca: SANTA CLARA				
Fabricante: SANTA CLARA				
Modelo: UN				
Descrição: Leite Fluido Teor Gordura: Semidesnatado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tipo: A , Origem: De Vaca				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com

22.932.358/0001-95 E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA R\$ 6,33  
\*VENCEDOR\*

**Marca:** LIDER  
**Fabricante:** LIDER  
**Modelo:** UNID  
**Descrição:** Leite UHT semidesnatado zero lactose, Deve possuir data de fabricação e validade. Acondicionado em embalagem com no mínimo 1 litro. (Cód. compras governamentais - 446000).

**Estado:** PR **Cidade:** Assis Chateaubriand **Endereço:** R NOVE DE JULHO, 219 **Nome de Contato:** JORGE **Telefone:** (44) 3528-0516 **Email:** epsouza.jmsouza@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

**Data:** 21/08/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar das unidades de ensino municipal que compõe a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Leite fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Semidesnatado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose

**Identificação:** N°Pregão:392023 / UASG:987625

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 446000 - LEITE FLUIDO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Caixa 1 L

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 6,22
*VENCEDOR*				
Marca: LIDER				
Fabricante: LIDER				
Modelo: LITRO				
Descrição: Leite UHT Zero Lactose: semidesnatado para dietas com restrição de lactose - ZERO LACTOSE. Embalagem tetra pak individual de 1 litro.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

**Objeto:** Formalização da Ata de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes..

**Descrição:** Leite Fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose

**CatMat:** 445998 - Origem: De Vaca | Tipo: A | Teor Gordura: Integral | Processamento: Uht | Tipo Restrição: Zero Lactose

**Data:** 12/07/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:612023 / UASG:985531

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/07/2023 11:20

**Homologação:** 12/07/2023 11:21

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Caixa 1,00 L

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,90
--------------------	-------------------------------------	----------

**Marca:** FRIMESA

**Fabricante:** FRIMESA

**Modelo:** FRIMESA

**Descrição:** Leite UHT integral de vaca com 0% Lactose: Com Informações nutricionais, embalagem tetra pak de 1 l. Registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses após a data de entrega

**Endereço:**

,

30.104.268/0001-34	JONER COUSSEAU COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 6,98
--------------------	---	----------

**\*VENCEDOR\***

**Marca:** FRIMESA

**Fabricante:** FRIMESA

**Modelo:** UN

**Descrição:** Leite UHT integral de vaca com 0% Lactose: Com Informações nutricionais, embalagem tetra pak de 1 l. Registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses após a data de entrega.

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Marechal Cândido Rondon

**Endereço:**

RUA VITOR HUGO, 243

**Telefone:**

(45) 9985-5502

**Email:**

jonerousseau@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

**Objeto:** Aquisição de Semiperecíveis.

**Descrição:** Leite Fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tipo: A , Origem: De Vaca

**CatMat:** 445998 - Origem: De Vaca | Tipo: A | Teor Gordura: Integral | Processamento: Uht | Tipo Restrição: Zero Lactose

**Data:** 14/06/2023 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:582023 / UASG:987769

**Lote/Item:** /76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/06/2023 16:31

**Homologação:** 10/07/2023 16:19

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1.350

**Unidade:** Caixa 1,00 L

**UF:** PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
76.051.036/0001-66		AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 5,30
*VENCEDOR*					
Marca: LIDER					
Fabricante: LIDER					
Modelo: LIDER					
Descrição: LEITE FLUIDO, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE TIPO: A, ORIGEM: DE VACA. LEITE SEM LACTOSE, LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, PARA USO EM DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	
27.486.278/0001-77		MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 5,36
Marca: TERRA VIVA					
Fabricante: TERRA VIVA					
Modelo: TERRA VIVA					
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com	
05.076.619/0001-01		ALTA COMERCIAL LTDA			R\$ 7,00
Marca: TERRA VIVA					
Fabricante: TERRA VIVA					
Modelo: TERRA VIVA					
Descrição: Leite Fluido Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tipo: A , Origem: De Vaca					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R JOAO TOBIAS DE PAIVA NETTO, 1295	(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br	
39.649.812/0001-06		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA			R\$ 7,20
Marca: AURORA					
Fabricante: AURORA					
Modelo: AURORA					
Descrição: LEITE FLUIDO, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE TIPO: A, ORIGEM: DE VACA. LEITE SEM LACTOSE, LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, PARA USO EM DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com
50.241.692/0001-38		50.241.692 MARCOS VENICIOS APARECIDO MAGALHAES KOSSE			R\$ 7,25
Marca: LIDER					
Fabricante: LIDER					
Modelo: LONGA VIDA INTEGRAL					
Descrição: LEITE FLUIDO, TEOR GORDURA:PROCESSAMENT O: UHT, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE TIPO: A, ORIGEM: DE VACA. LEITE SEM LACTOSE, LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO 1 LITRO, PARA USO EM DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Endereço:					
,					

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO

ATENÇÃO BASICA

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.

**Descrição:** Leite UHT, INTEGRAL, zero lactose , com validade mínima, na data da entrega de 100 dias embalado em Marca: AMANHECER - Leite UHT, INTEGRAL, zero lactose , com validade mínima, na data da entrega de 100 dias embalado em Marca: AMANHECER

Data: 19/07/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO\_Pregão - Eletrônico\_972023\_502023

Lote/Item: 1/153

Ata: N/A

Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 600

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.693.222/0001-90 *VENCEDOR*	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,29
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

## Item 24: MACARRÃO DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade

Descrição

Observação

300 Pacotes

MACARRÃO DE ARROZ

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

**Objeto:** Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Arroz , Apresentação: Penne , Presença De Glúten: Não Contém Glúten

**Identificação:** NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 6,35
Marca: RENATA		
Fabricante: PASTIFICIO PALMA LTDA.		
Modelo: MACARRÃO SEM GLÚTEN		
Descrição: MACARRÃO SEM GLÚTEN- Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar fermentado ou rançoso - embalagem de 500 g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818
		Telefone:
		(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	<b>Data:</b> 21/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e para dietas especiais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Arroz , Apresentação: Talharim	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:882023 / UASG:925532
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.486.278/0001-77 *VENCEDOR*	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,00
Marca: URBANO Fabricante: URBANO Modelo: URBANO Descrição: MACARRAO DE ARROZ		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: RUA THOMAZ LISS, 308
		Telefone: (41) 3037-3438
		Email: mercittaalimentos@hotmail.com
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUHAVEIS LTDA	R\$ 8,50
Marca: URBANO Fabricante: URBANO Modelo: PACOTE 500 GRAMAS (COTAÇÃO EM KG) Descrição: MACARRÃO DE ARROZ, formatos variados. Isento de glúten e gordura trans. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. Embalagem plástica resistente de 500gr		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092
		Telefone: (43) 3154-7133
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,10
Marca: RENATA Fabricante: RENATA ALIMENTOS Modelo: MACARRAO DE ARROZ KG Descrição: MACARRÃO DE ARROZ, formatos variados. Isento de glúten e gordura trans. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. Embalagem plástica resistente de 500gr.		
Endereço: ,		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	<b>Data:</b> 08/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados A Alunos Matriculados Na Rede Municipal De Ensino, Em Cumprimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar – Pnae.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Arroz , Presença De Glúten: Não Contém Glúten , Apresentação: Penne	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 480340 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:402023 / UASG:987445
	<b>Lote/Item:</b> /100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> PR





CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI		R\$ 5,11
*VENCEDOR*			
Marca: URBANO			
Fabricante: URBANO			
Modelo: PACOTE			
Descrição: Macarrão de Arroz Sem Ovos e Sem Glúten - peso mínimo 500g, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471 (descrição referente à isenção de glúten e ovos em destaque). Características organolépticas: Produto não fermentado. O macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substâncias de valor biológico específico. O macarrão ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA		R\$ 5,20
Marca: URBANO			
Fabricante: URBANO			
Modelo: PACOTE 500 GRAMAS			
Descrição: Macarrão de Arroz Sem Ovos e Sem Glúten - peso mínimo 500g, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471 (descrição referente à isenção de glúten e ovos em destaque). Características organolépticas: Produto não fermentado. O macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substâncias de valor biológico específico. O macarrão ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133
09.528.971/0001-83	EDUARDO RAVAGNANI		R\$ 6,79
Marca: galo			
Fabricante: galo			
Modelo: galo			
Descrição: Macarrão de Arroz Sem Ovos e Sem Glúten - peso mínimo 500g, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471 (descrição referente à isenção de glúten e ovos em destaque). Características organolépticas: Produto não fermentado. O macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substâncias de valor biológico específico. O macarrão ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Bandeirantes	R SAOA PAULO, 2715	(43) 3542-0356



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 6,79
<b>Marca:</b> URBANO			
<b>Fabricante:</b> URBANO			
<b>Modelo:</b> URBANO			
<b>Descrição:</b> Macarrão de Arroz Sem Ovos e Sem Glúten - peso mínimo 500g, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471 (descrição referente à isenção de glúten e ovos em destaque). Características organolépticas: Produto não fermentado. O macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substâncias de valor biológico específico. O macarrão ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. MARCA:URBANO Macarrão de Arroz Sem Ovos e Sem Glúten - peso mínimo 500g, Obs.: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471 (descrição referente à isenção de glúten e ovos em destaque). Características organolépticas: Produto não fermentado. O macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substâncias de valor biológico específico. O macarrão ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	<b>Data:</b> 16/06/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Formalização da Ata de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Arroz , Apresentação: Penne , Presença De Glúten: Não Contém Glúten	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522023 / UASG:985531
<b>CatMat:</b> 480340 - MACARRÃO	<b>Lote/Item:</b> 8/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 09:44
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 09:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 8,26
*VENCEDOR*			
Marca: URBANO			
Fabricante: URBANO			
Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO			
Descrição: Macarrão de Arroz, sem glúten e sem ovos. Características Técnicas: Massa alimentícia de arroz, formato curto, tipo parafuso ou penne. Produto 100% natural. Isento de glúten, ovos e conservantes. Embalagem: Pacote atóxico, incolor, transparente, termosoldado, resistente, com capacidade para 500g. Contendo todas as informações segundo a legislação vigente. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses; Data de Fabricação: Máximo de 30 dias. Marca de referência URBANO.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cascavel	R SUICA, 2050	(45) 9984-1818



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Data: 14/07/2023 08:40

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São José das Palmeiras – Pr

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

**Descrição:** Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz e sem mistura Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão ? Tipo espagete embalagem 500gr transparente. Informações nutricionais na embalagem - Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz e sem mistura Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão ? Tipo espagete embalagem 500gr transparente. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses.

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.553.390/0001-88	ZILDA COUTO DA SILVA	R\$ 3,86
--------------------	----------------------	----------

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

33.824.031/0001-16	LIANE TEREZINHA BARBOSA	R\$ 7,10
--------------------	-------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

## Item 25: MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

**Objeto:** Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA		R\$ 7,00	
*VENCEDOR*				
Marca: GALO				
Fabricante: PASTIFICIO SALMI S/A				
Modelo: MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO				
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO a base de farinha de trigo integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitos e larvas. Não poderá estar fermentado ou rançoso - embalagem de 500 g				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818	(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	<b>Data:</b> 14/06/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Semiperecíveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458988 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:582023 / UASG:987769
	<b>Lote/Item:</b> /80
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/06/2023 16:31
	<b>Homologação:</b> 10/07/2023 16:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.486.278/0001-77		MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 6,67	
*VENCEDOR*					
Marca: FLORIANE					
Fabricante: FLORIANE					
Modelo: FLORIANE					
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com	
05.076.619/0001-01		ALTA COMERCIAL LTDA		R\$ 6,70	
Marca: FLORIANI					
Fabricante: FLORIANI					
Modelo: FLORIANI					
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R JOAO TOBIAS DE PAIVA NETTO, 1295	(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br	
27.893.077/0001-94		CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI		R\$ 7,79	
Marca: FLORIANI					
Fabricante: FLORIANI					
Modelo: 300.0000					
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	RUA ALFREDO PINTO, 1535	(41) 3283-4535	comercial@celeiroalimentos.com.br	



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na comercialização de gêneros alimentícios em geral, destinados ao preparo da merenda escolar das escolas municipais, centros de Educação Infantil, para uso do tempo integral e para os Departamentos da Administração Municipal..

**Descrição:** **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

**CatMat:** 458988 - MACARRÃO

**Data:** 24/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:454370

**Lote/Item:** /121

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06			TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI		R\$ 4,77
Marca: ROBERTA					
Fabricante: ROBERTA					
Modelo: UNID					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com
11.399.644/0001-10			COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI		R\$ 4,77
*VENCEDOR*					
Marca: NINFA					
Fabricante: NINFA					
Modelo: UND					
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO TRICOLOR com vegetais, embalagem de plástico de 500g					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com
35.088.051/0001-00			BUGRE COMERCIAL EIRELI		R\$ 4,78
Marca: ORQUIDEA					
Fabricante: ORQUIDEA					
Modelo: PARAFUSO TRICOLOR					
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO TRICOLOR com vegetais, embalagem de plástico de 500g					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SC		São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248
Email: compras@bugrecomercial.com.br					
33.842.718/0001-84			NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 5,28
Marca: ORQUIDEA					
Fabricante: ORQUIDEA					
Modelo: UNID					
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO TRICOLOR com vegetais, embalagem de plástico de 500g					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br
47.641.174/0001-05			OTIS DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 5,55
Marca: CASAREDO					
Fabricante: CASAREDO					
Modelo: MACARRÃO SEMOLA PARAFUSO TRICOLOR					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br
14.174.321/0001-17			LORO & SOUZA LTDA		R\$ 7,45
Marca: GALO					
Fabricante: GALO					
Modelo: PCT					
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO TRICOLOR com vegetais, embalagem de plástico de 500g					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Manqueirinha	R GOVERNADOR GARCES, 60	(46) 3243-2419 / (46) 3243-1067	monteirosupermercado@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.421.415/0001-49		ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR				R\$ 10,00
Marca: ORQUIDEA						
Fabricante: TONDO S/A						
Modelo: Macarrão Semola sem Ovos Parafuso com Vegetais						
Descrição: Macarrão Sêmola Parafuso com Vegetais, embalagem 500 grs						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	Itamar	(51) 98282-8368	itamar@cecconlicitacoes.com.br	

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na comercialização de gêneros alimentícios em geral, destinados ao preparo da merenda escolar das escolas municipais, centros de Educação Infantil, para uso do tempo integral e para os Departamentos da Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Macarrão</b> - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458988 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:454370
	<b>Lote/Item:</b> /214
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10		COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI			R\$ 5,45
*VENCEDOR*					
Marca: NINFA					
Fabricante: NINFA					
Modelo: UND					
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL, embalagem com no minimo 500g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	

39.649.812/0001-06		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 5,45
Marca: ROSANE						
Fabricante: ROSANE						
Modelo: ROSANE						
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL, embalagem com no minimo 500g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	

37.106.076/0001-06		TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI		R\$ 7,50	
Marca: NINFA					
Fabricante: NINFA					
Modelo: UNID					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Pato Branco		RUA VENCESLAU BRAZ, 346	
Telefone:		Email:			
(46) 9922-9002		adv.marciasantos@hotmail.com			

35.088.051/0001-00		BUGRE COMERCIAL EIRELI			R\$ 7,50
Marca: ORQUIDEA					
Fabricante: ORQUIDEA					
Modelo: ARAFUSO INTEGRAL					
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL, embalagem com no minimo 500g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.842.718/0001-84		NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 8,80	
Marca: ORQUIDEA					
Fabricante: ORQUIDEA					
Modelo: UNID					
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL, embalagem com no minimo 500g.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
SC		Chapecó		ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718
				Email:	gerencia@nutrisc.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	<b>Data:</b>	11/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados à merenda escolar da rede municipal de ensino, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo i e i.i do edital.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Parafuso,	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:272023 / UASG:987477
		<b>Lote/Item:</b>	/88
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b>	22/05/2023 15:42
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	Embalagem 500,00 G
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.903.201/0001-00		P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.			R\$ 6,52
*VENCEDOR*					
Marca: URBANO					
Fabricante: URBANO					
Modelo: Embalagem 500,00 G					
Descrição: MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO, CONTENDO SOMENTE OS INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS E EMULSIFICANTE. EMBALAGEM: PACOTE ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Fazenda Rio Grande	R RIO EUFRATES, 317	Fernando	(41) 3376-2026	josecarlos@hidalimentos.com.br

#### Item 26: MARGARINA SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 12,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,38
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
300 Potes	MARGARINA SEM LACTOSE		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS LANCHES NAS OFICINAS, REUNIÕES E EVENTOS COM FAMÍLIAS, CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATENDIDOS PELO CRAS, CREAS E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR, PROGRAMAS E PROJETOS

**Descrição:** MARGARINA VEGETAL 0% LACTOSE LIGHT (pote com 500gramas) - MARGARINA VEGETAL 0% LACTOSE LIGHT (pote com 500gramas)

**Data:** 05/06/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão - Presencial - Registro de Preços

**SRP:** NÃO

**Identificação:** PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU\_Pregão - Presencial - Registro de Preços\_1272023\_532023

**Lote/Item:** 1/99

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Un

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.002.838/0001-02 *VENCEDOR*	JAYME NANDI ME	R\$ 12,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR

**Objeto:** O presente certame tem por objetivo, contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios; para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Salienta que nos itens 32-1 e 34-1 – os itens serão Cota Principal, sendo Ampla Concorrência. E nos itens 33-1 e 35-1 serão Cota Reservada, para ME; EPP, e MEI.

**Descrição:** Margarina, sem lactose - 500g Margarina zero lactose com sal (Pote 500g): Margarina 50% - Margarina, sem lactose - 500g Margarina zero lactose com sal (Pote 500g): Margarina 50%

**Data:** 14/04/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 17866\_192023

**Lote/Item:** 110/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 350

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.238.609/0001-12 *VENCEDOR*	MERCADO CAIBALION EIRELI	R\$ 12,98
Marca: Qualy Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: PR      Cidade: Diamante do Norte      Endereço: RUA NELSON TRIZZI, 1152      Telefone: (44) 3429-1417		

27.865.859/0001-10      MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO

R\$ 12,99

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR      Cidade: Diamante do Norte      Endereço: AV NELSON TRIZZI, 880      Telefone: (44) 9125-6019      Email: luizgregorios@hotmail.com





**Órgão:** Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR**Data:** 20/03/2023 08:31**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** MARGARINA SEM LACTOSE - CONTENDO GORDURA VEGETAL, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, ESTABILIZANTES, CONSERVADORES, AROMATIZANTE E CORANTE BETACAROTENO. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO ATÓXICO - MARGARINA SEM LACTOSE - CONTENDO GORDURA VEGETAL, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, ESTABILIZANTES, CONSERVADORES, AROMATIZANTE E CORANTE BETACAROTENO. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO ATÓXICO**Identificação:** 17149\_0232023**Lote/Item:** 66/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 40**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19		STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA			R\$ 12,05
*VENCEDOR*					
Marca: QL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955	(43) 3472-3400/ (0000) 0000-0000	studantil@hotmail.com	

## Item 27: PÃO PARA HOT DOG

Preço Estimado: R\$ 19,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PÃO PARA HOT DOG	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rondon do Pará  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Data:** 20/03/2023 16:33**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE DURANTE O ANO LETIVO 2023 ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I –...**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 227880**Lote/Item:** 1/28**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PÃO HOT DOG 50 G - Pão para hot-dog Tradicional, produto obtido pelo amassamento e cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadora - PÃO HOT DOG 50 G - Pão para hot-dog Tradicional, produto obtido pelo amassamento e cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. Deve estar acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico, com no mínimo 1kg até 5kg, múltiplos de 1 (und de 50grs), identificada com o nome do fabricante, quantidade, peso total. Produto novo, assado na véspera, entregue em carro apropriado e exclusivo para este fim.**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)**Quantidade:** 15.000**Unidade:** KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.741.429/0001-03 *VENCEDOR*	L P SILVA EIRELI	R\$ 19,35
<b>Marca:</b> SV/PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> SV/PRÓPRIA <b>Modelo:</b> SV/PRÓPRIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 19,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Marabá <b>Endereço:</b> RUA PEDRO MARINHO, 1750 <b>Telefone:</b> (94) 3324-3410 <b>Email:</b> tsfranco@skorpionet.com.br		
10.681.272/0001-58	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 22,24
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

#### Item 28: ÓLEO DE GIRASSOL

Preço Estimado: R\$ 14,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	ÓLEO DE GIRASSOL		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	<b>Data:</b> 19/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Óleo comestível de girassol, obtido da mistura de óleos de espécie vegetal, isento de ranço e subst Marca: SINHA - Óleo comestível de girassol, obtido da mistura de óleos de espécie vegetal, isento de ranço e subst Marca: SINHA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023
	<b>Lote/Item:</b> 1/197
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 370
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.576.980/0001-45 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$ 10,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	<b>Data:</b> 25/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS EM ANEXO I	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE GIRASSOL (EMBALAGEM DE 900 ML) – Comestível vegetal de girassol, puro, refinado, sem colete Marca: SUAVIT - ÓLEO DE GIRASSOL (EMBALAGEM DE 900 ML) – Comestível vegetal de girassol, puro, refinado, sem colete Marca: SUAVIT	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico_482023_202023
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1.800
	<b>Unidade:</b> Lta
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.728.757/0001-45 *VENCEDOR*	ELISANDRA PEREIRA MOREIRA & CIA LTDA (SUPERMERCADO SILVA)	R\$ 17,77
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	<b>Data:</b> 14/04/2023 13:30
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, com as características descritas no Anexo I.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Óleo de girassol embalagem PET de 900 ml, coloração amarelada, transparente, com odor - Óleo de girassol embalagem PET de 900 ml, coloração amarelada, transparente, com odor	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17677_5323
	<b>Lote/Item:</b> 30/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 15,90	
*VENCEDOR*					
Marca: COCAMAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	
37.974.794/0001-02		CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 15,94	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430		

#### Item 29: PÃO SÍRIO TIPO PITA OU WRAP

Preço Estimado: R\$ 21,48 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 21,48    Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,48

Quantidade	Descrição	Observação
760 Unidades	PÃO SÍRIO TIPO PITA OU WRAP	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ	<b>Data:</b> 01/12/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de itens em geral de padaria para atender as necessidades do Hotel de trânsito de Copacabana/CML.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO SÍRIO/PITA, APRESENTAÇÃO PEQUENO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 460416 - Base: De Farinha De Trigo Integral   Tipo: Sírio/Pita   Apresentação: Pequeno	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 94/2023 / UASG: 160299
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.125.634/0001-20	PANIFICACAO E CONFEITARIA TUPAN LTDA		R\$ 17,14
*VENCEDOR*			
Marca: tupan			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO SÍRIO/PITA, APRESENTAÇÃO PEQUENO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RJ	Rio de Janeiro	AV NOSSA S DE COPACABANA, 1375	

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia

**Objeto:** Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual futura aquisição de produtos de Panificação, Confeitaria, Cereais e Derivados, devendo ser entregues de forma parcelada, conforme programação, na Escola de Nutrição (ENUFBA) e na Pró - Reitoria de Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade Federal da Bahia..

**Descrição:** Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Sírio/Pita , Apresentação: Médio

**CatMat:** 460412 - PÃO

**Data:** 31/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:153038

**Lote/Item:** /98

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/04/2023 11:21

**Homologação:** 02/05/2023 19:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.055

**Unidade:** Embalagem 300,00 G

**UF:** BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.143.585/0001-80		MARCELO SILVA BITTENCOURT				R\$ 11,95
*VENCEDOR*						
Marca: PULLMAN						
Fabricante: PULMAN						
Modelo: Embalagem 300,00 G						
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Sírio/Pita , Apresentação: Médio						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	LD DO ACUPE, 12	Marcelo	(71) 99957-6971	2mfalimentos@gmail.com	

45.491.025/0001-73	FMR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 25,00
Marca: PULMMAN						
Fabricante: PULMMAN						
Modelo: Embalagem 300,00 G						
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Sírio/Pita , Apresentação: Médio						
Endereço:						
.						

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

**Objeto:** Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção do Departamento de Merenda Escolar da Secretaria de Educação deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

**Descrição:** Pão - Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: Sírio/Pita, Apresentação: Médio,

**CatMat:** 460415 - Base: De Farinha De Trigo Integral | Tipo: Sírio/Pita | Apresentação: Médio

**Data:** 29/03/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:983485

**Lote/Item:** 9/92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/04/2023 10:06

**Homologação:** 25/04/2023 14:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 20,00
*VENCEDOR*			
Marca: Visconti			
Fabricante: Visconti			
Modelo: Visconti			
Descrição: Pão, base: de farinha de trigo integral, tipo: sírio , apresentação : medio, zero lactose. ,embalagem 500g Unidade Quilograma. PÃO SÍRIO; Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
BA	Correntina	R DR GOES CALMON, 47	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.791.561/0001-82	GUILHERME VIANA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 22,23
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo:</b> Sírio <b>Descrição:</b> Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: Sírio/Pita, Apresentação: Médio,  <b>Endereço:</b> ,		
48.979.203/0001-06	48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA	R\$ 23,70
<b>Marca:</b> FIBROPAN <b>Fabricante:</b> FIBROPAN <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 500 GRAMAS <b>Descrição:</b> PÃO SIRIO INTEGRAL  <b>Endereço:</b> ,		
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,70
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Pão, base: de farinha de trigo integral, tipo: sírio , apresentação : medio, zero lactose. ,embalagem 500g Unidade Quilograma. PÃO SÍRIO; Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Correntina	<b>Endereço:</b> AV A, 62 <b>Telefone:</b> (77) 3488-2265 <b>Email:</b> cmcsupermercado@hotmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 5 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos de agricultores familiares, no âmbito do programa de aquisição de alimentos - paa, modalidade de compra institucional.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO SÍRIO/PITA, APRESENTAÇÃO GRANDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 460414 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO:SÍRIO/PITA, APRESENTAÇÃO:GRANDE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 160216
	<b>Lote/Item:</b> 44/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.077.733/0001-85	ASSOCIACAO UNIAO DOS TRABALHADORES RURAIS	R\$ 19,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> orgânica <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO SÍRIO/PITA, APRESENTAÇÃO GRANDE		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Castro	<b>Endereço:</b> R ADOLFO GUSTAVO LESNAU, SN <b>Telefone:</b> (42) 9904-7217

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário de Santa Maria

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de laticínios, massas e pães de uso pela Unidade de Nutrição Clínica no atendimento aos pacientes, acompanhantes e residentes do HUSM-UFSM..

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: Sírio/Pita , Apresentação: Médio

CatMat: 460415 - Base: De Farinha De Trigo Integral | Tipo: Sírio/Pita | Apresentação: Médio

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:155125

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 11:13

Homologação: 07/03/2023 11:35

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.305.273/0001-06		GRAOS E SAUDE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 29,80
*VENCEDOR*						
Marca: mallet						
Fabricante: gostini						
Modelo: pão sovado integral, redondo, sem adição de açúcar						
Descrição: PÃO SOVADO INTEGRAL, DE FORMATO REDONDO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E LEITE, COM PESO UNITÁRIO DE 50 G.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	ROD BR-287, 2885	Lucas	(55) 3025-3424	licitacoes@graosesaude.com	

## Item 30: PEPITA DE GIRASSOL

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PEPITA DE GIRASSOL	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Xangri-Lá

Secretaria Municipal de Administração

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: SEMENTE DE GIRASSOL: CONTENDO PEPITA DE GIRASSOL. EMBALAGEM APROXIMADA DE 150G. - SEMENTE DE GIRASSOL: CONTENDO PEPITA DE GIRASSOL. EMBALAGEM APROXIMADA DE 150G.

Data: 07/03/2023 18:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225803

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63		CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,90
*VENCEDOR*						
Marca: RELVA VERDE						
Fabricante: RELVA VERDE						
Modelo: RELVA VERDE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com	



Item 31: SEMENTE DE CHIA

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

SEMENTE DE CHIA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b> 11/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a todas as unidades escolares municipais que à Secretaria de Educação atende, além do termo de convenio com a APAE de Realeza, a qual realizamos entregas de gêneros alimentícios mensalmente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Semente - Semente Tipo: Herbácea , Espécie 1: Chia	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1152023 / UASG:987805
<b>CatMat:</b> 457585 - Tipo: Herbácea   Espécie 1: Chia	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Lata 100,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33		JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 3,29
*VENCEDOR*					
Marca: LEON					
Fabricante: LEON					
Modelo: LEON					
Descrição: CHIA EM GRÃO - CHIA EM GRÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, VEDADA, CONTENDO 150 GRAMAS. COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br	
24.411.938/0001-62		NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,30
Marca: ENEKA					
Fabricante: ENEKA					
Modelo: ENEKA					
Descrição: CHIA EM GRÃO - CHIA EM GRÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, VEDADA, CONTENDO 150 GRAMAS. COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814	GENIR	(46) 3536-2188	novageracaoalimentosfb@gmail.com
43.882.979/0001-81		MULTINEGOCIOS JMC LTDA			R\$ 4,92
Marca: kamila					
Fabricante: kamila					
Modelo: alimentacao					
Descrição: SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE 1 CHIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	RUA BELEM, 2470	Jane	(46) 99988-9434	multinegociosjmc@gmail.com
22.077.561/0001-21		MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA			R\$ 8,06
Marca: AZ ALIMENTOS					
Fabricante: AZ ALIMENTOS					
Modelo: PACOTE 150 GRAMAS					
Descrição: CHIA EM GRÃO - CHIA EM GRÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, VEDADA, CONTENDO 150 GRAMAS. COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI		R\$ 8,13	
Marca: VITALIM				
Fabricante: VITALIM				
Modelo: UND				
Descrição: SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE 1 CHIA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 01/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> A contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de produtos alimentícios e materiais de copa e cozinha, a fim de atender a demanda do Curso Técnico em Alimentos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> SEMENTE - SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE 1 CHIA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 457585 - Tipo: Herbácea   Espécie 1: Chia	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 219/2023 / UASG: 158009
	<b>Lote/Item:</b> 25/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.643.336/0001-38	SUPERMERCADO BOM PRECO JACAREZINHO LTDA	R\$ 9,35
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Não Informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE 1 CHIA		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, TRANSPORTE, OBRAS E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SEMENTE CHIA Semente de chia (Salvia Hispânica) - isenta de qualquersubstância - SEMENTE CHIA Semente de chia (Salvia Hispânica) - isenta de qualquersubstância	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 16450_032023
	<b>Lote/Item:</b> 134/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.932.895/0001-53	JAIR SILVA DE ANDRADE		R\$ 7,73
*VENCEDOR*			
Marca: alcobaca			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Sapopema	AV JOAQUIM D. GUERREIRO, 415	(43) 3548-1093

### Item 32: SEMENTE DE LINHAÇA MARROM

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SEMENTE DE LINHAÇA MARROM	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Data:** 02/03/2023 00:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO HOSPITAL MATERNIDADE MARIA RODRIGUES DE MELO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00003023

**Lote/Item:** 1/130

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/

**Quantidade:** 5

**Unidade:** PCT

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 7,40
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R DR CELESTINO CARLOS WANDERLEY, 462	(84) 9636-1000	almeidacontabil66@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE FAZENDA VILANOVA

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SEMENTE DE LINHAÇA MARROM 200G - SEMENTE DE LINHAÇA MARROM 200G

Identificação: 84300-2-2023-PCE

Lote/Item: 1/145

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro  
d/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.870.137/0001-58 *VENCEDOR*	MERCADO CARDOSO SILVA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 4,55

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Antônio Carlos - SC

Data: 13/01/2023 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS, conforme especificações do edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LINHAÇA MARROM (SEMENTE) 200 GRAMAS Características Técnicas:

sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e mistura de outras variedades e espécies. - LINHAÇA MARROM (SEMENTE) 200 GRAMAS  
Características Técnicas: sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e mistura de outras variedades e espécies.

Identificação: 15930\_1712022

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 150

Unidade: Pacote

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.118.266/0001-06 *VENCEDOR*	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA  Marca: Grão Sol Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pacote de 200 g Descrição: Descrição não informada  Estado: SC      Cidade: Governador Celso Ramos      Endereço: ROD MUNICIPAL FRANCISCO WOLLINGER, SN      Telefone: (48) 8458-9482      Email: carolinesbento@hotmail.com	R\$ 4,75

14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,85
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: ROD SC-281, S/N
Nome de Contato: Marina Inácio	Telefone: (48) 3646-0254	Email: elocomercial83@hotmail.com

00.711.316/0001-91	MERCEARIA PRIM LTDA.	R\$ 5,65
Estado: SC	Cidade: Antônio Carlos	Endereço: R 6 DE NOVEMBRO, 287
Nome de Contato: MICHEL	Telefone: (48) 3272-1063	Email: merceariaprim@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.546.646/0001-83	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 7,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R GILBERTO JOAO DEUCHER, 182	(48) 9951-4486	julianolicitacoes@hotmail.com	

### Item 33: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 1º SEMESTRE

Preço Estimado: R\$ 46,89 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 46,89    Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 1º SEMESTRE	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Data:** 29/08/2023 09:00

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Fórmula infantil em pó, 1º semestre, adicionada de prebióticos. Contendo LcPUFAs ácidos graxos de cadeia longa - ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenoico (DHA) e nucleotídeos. Atendendo a todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e RDC nº43/2011. Teor de proteínas do soro de leite maior que o de caseína. Embalagem: lata de 800g. Validade mínima 10 meses a contar da entrega.

**Identificação:** NºPregão:762023 / UASG:450996

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UNIDADE

**CatSer:** 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.452.163/0001-36		CENTER NUTRI OESTE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		R\$ 40,85	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PRODUTO: NAN COMFOR 1/ FABRICANTE: NESTLÉ / APRESENTAÇÃO: LATA DE 800G/ MS ANVISA: 400761911/ Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, para lactentes no primeiro semestre de vida (0-6 meses), com 70% de proteína do soro do leite e 30% caseína, adicionada de DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos (GOS/FOS)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R SETE DE SETEMBRO, 2265	(45) 8406-1515/ (45) 8406-2828	licitacaocno@gmail.com	

20.740.209/0001-07		RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA		R\$ 68,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, 1º SEMESTRE, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS. CONTENDO LCPUFAS ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA - ÁCIDOS ARAQUIDÔNICO (ARA) E DOCOSAHEXAENOICO (DHA) E NUCLEOTÍDEOS. ATENDENDO A TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E RDC Nº43/2011. TEOR DE PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE MAIOR QUE O DE CASEÍNA. EMBALAGEM: LATA DE 800G. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NAN COMFOR 1 800G NESTLE					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Umuarama	PC DA BIBLIA, 3336	CRISTIANE	(44) 3622-2807	nutrihospitalar@outlook.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO  
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de itens remanescentes gêneros alimentícios, atendendo as necessidades das Secretarias de Educação e Cultura, Saúde, Meio Ambiente, Assistência Social, Engenharia e Obras, Ciência Tecnologia e Informação e Administração e Finanças e Executiva.

**Descrição:** Fórmula Infantil em pó 1º semestre - lata 800g, soro de leite desmineralizado, lactose, leite de va Marca: NESTOGENO 1 - Fórmula Infantil em pó 1º semestre - lata 800g, soro de leite desmineralizado, lactose, leite de va Marca: NESTOGENO 1

**Data:** 01/09/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO\_Pregão - Eletrônico\_1522023\_762023  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 160  
**Unidade:** Un  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.452.163/0001-36 *VENCEDOR*	CENTER NUTRI OESTE	R\$ 32,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraguaçu  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** Registro de preços para futura e possível aquisição de dietas, formulas, suplementos alimentares visando atender as demandas do município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.

**Descrição:** Fórmula infantil de partida em pó, enriquecida com ferro e com prebióticos LCPufas para faixa etária de 0 a 6 meses. Contém DHA e ARA, nucleotídeos. Adicionada de prebióticos 0,8 g/100 mL (10%FOS e 90%GOS), 60% soro do leite e 40% caseína. Contém adequada - Fórmula infantil de partida em pó, enriquecida com ferro e com prebióticos LCPufas para faixa etária de 0 a 6 meses. Contém DHA e ARA, nucleotídeos. Adicionada de prebióticos 0,8 g/100 mL (10%FOS e 90%GOS), 60% soro do leite e 40% caseína. Contém adequada relação ômega 3 (ácido linolenico); ômega 6 (ácido linoleico) e LCPUFAs (DHA e ARA). Indicações: alimentação de lactentes no primeiro semestre de vida. Lata com 800 gramas.

**Data:** 22/03/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 422023  
**Lote/Item:** 34/17949  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UN - Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.738.688/0001-20 *VENCEDOR*	LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 54,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Fórmula infantil de partida em pó, enriquecida com ferro e com prebióticos LCPufas para faixa etária de 0 a 6 meses. Contém DHA e ARA, nucleotídeos. Adicionada de prebióticos 0,8 g/100 mL (10%FOS e 90%GOS), 60% soro do leite e 40% caseína. Contém adequada relação ômega 3 (ácido linolenico); ômega 6 (ácido linoleico) e LCPUFAs (DHA e ARA). Indicações: alimentação de lactentes no primeiro semestre de vida. Lata com 800 gramas.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> RUA MAJOR QUERINO, 135
<b>Nome de Contato:</b> LEONE		<b>Telefone:</b> (35) 3421-7445
<b>Email:</b> comercial@lifenuutri.net		



## Item 34: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 2º SEMESTRE

Preço Estimado: R\$ 45,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,99

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Unidades	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 2º SEMESTRE	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de itens remanescentes gêneros alimentícios, atendendo as necessidades das Secretarias de Educação e Cultura, Saúde, Meio Ambiente, Assistência Social, Engenharia e Obras, Ciência Tecnologia e Informação e Administração e Finanças e Executiva.

**Descrição:** Fórmula Infantil em pó 2º semestre - lata 800 g, (Cota Preferência MPE (25%))leite de vaca desnatad Marca: NESTOGENO 2 - Fórmula Infantil em pó 2º semestre - lata 800 g, (Cota Preferência MPE (25%))leite de vaca desnatad Marca: NESTOGENO 2

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO  
BRANCO\_Pregão -  
Eletrônico\_1522023\_762023

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087  
/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 380

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.452.163/0001-36 *VENCEDOR*	CENTER NUTRI OESTE	R\$ 30,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

Objeto: MERENDA ESCOLAR

**Descrição:** FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ELABORADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACTANTE NO 2º SEMESTRE DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA, SEM SACAROSE E PERFIL DE CARBOIDRATOS COMPOSTOS POR LACTOSE E MALTODEXTRINA, QUE ATENDA AOS PADRÕES DO - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ELABORADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACTANTE NO 2º SEMESTRE DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA, SEM SACAROSE E PERFIL DE CARBOIDRATOS COMPOSTOS POR LACTOSE E MALTODEXTRINA, QUE ATENDA AOS PADRÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. LATA DE 800G.VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Data: 30/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 81100-58-2023-PRP

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: LT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.316.875/0001-04 *VENCEDOR*	JOICE BENETTI ME	R\$ 61,29
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



Relatório gerado no dia 08/12/2023 14:34:55 (IP: 177.101.138.83)

Código Validação: 9aDAyMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAyMqcc5Qh5qQPSfZkNGIZRkm41xd5IoFaVzqVJUoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 35: FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL PARA LACTENTES DE 0 A 12 M			
Preço Estimado: R\$ 59,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 59,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,94

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL PARA LACTENTES DE 0 A 12 M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PATO BRANCO</p> <p>ATENÇÃO BASICA</p> <p>Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR</p> <p><b>Objeto:</b> Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.</p> <p><b>Descrição:</b> Fórmula infantil especial para lactentes de 6 a 12 meses, à base de soja, sem lactose. Indicado nos Marca: SOY MILKE - Fórmula infantil especial para lactentes de 6 a 12 meses, à base de soja, sem lactose. Indicado nos Marca: SOY MILKE</p>	<p><b>Data:</b> 19/07/2023 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/135</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</p> <p><b>Quantidade:</b> 100</p> <p><b>Unidade:</b> Un</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06	PROSERV PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 59,94
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		

Item 36: FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA DE 0 A 6 M			
Preço Estimado: R\$ 73,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 73,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA DE 0 A 6 M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO

ATENÇÃO BASICA

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.

**Descrição:** Fórmula infantil especial para lactentes até o sexto mês de vida, à base de soja, sem lactose. **Indi Marca:** SOY MILKE - Fórmula infantil especial para lactentes até o sexto mês de vida, à base de soja, sem lactose. **Indi Marca:** SOY MILKE

**Data:** 19/07/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO\_Pregão - Eletrônico\_972023\_502023

**Lote/Item:** 1/133

**Ata:** N/A

**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Un

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06 *VENCEDOR*	PROSERV PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 62,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

## **Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 85,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU

**Objeto:** FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E SUPLEMENTOS, TENDO EM VISTA QUE OS MESMOS FORAM CONSIDERADOS DESERTOS OU FRACASSADOS NA LICITAÇÃO ANTERIOR.

**Descrição:** FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DA SOJA, PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE OU ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA.LATA 800 GR. - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DA SOJA, PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE OU ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA.LATA 800 GR.

**Data:** 17/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 95583597000150-1-000002-2023

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/03/2023 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** LATA

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.169.491/0001-46 *VENCEDOR*	NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 85,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		





## Item 37: FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA DE 6 A 12 M

Preço Estimado: R\$ 81,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA DE 6 A 12 M	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	<b>Data:</b> 19/07/2023 00:00 <b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico <b>SRP:</b> SIM	
<b>Objeto:</b> Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.	<b>Identificação:</b> MUNICÍPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	
<b>Descrição:</b> Fórmula infantil especial para lactentes de 6 a 12 meses, à base de soja, sem lactose. Indicado nos Marca: SOY MILKE - Fórmula infantil especial para lactentes de 6 a 12 meses, à base de soja, sem lactose. Indicado nos Marca: SOY MILKE	<b>Lote/Item:</b> 1/135 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Un <b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
37.106.076/0001-06 *VENCEDOR*	PROSERV PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 59,94
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COSMORAMA		<b>Data:</b> 05/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar, para o período de 12 meses.		<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
		<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO À BASE DE SOJA. FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE L-METIONINA ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEÍNAS LÁCTEAS, P/ CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES. LATA 800 GRAMAS. (TIPO APTA - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO À BASE DE SOJA. FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE L-METIONINA ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEÍNAS LÁCTEAS, P/ CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES. LATA 800 GRAMAS. (TIPO APTAMIL SOJA 2 OU SIMILAR). VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		<b>Identificação:</b> 00006323
		<b>Lote/Item:</b> 1/69
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> 177.39.84.90:5656/transparencia/
		<b>Quantidade:</b> 50
		<b>Unidade:</b> LAT
		<b>UF:</b> SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
12.807.801/0001-42	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 110,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Votuporanga	AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
Carlos		(17) 3421-5785
<b>Email:</b>		donanena1@gmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	<b>Data:</b> 13/04/2023 09:20	
<b>Objeto:</b> Aquisição de leite em pó e suplementos alimentares, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e do Fundo Municipal de Saúde do município de Aparecida do Taboado/MS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA A BASE DE SOJA PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES QUE ATENDA AS NECESSIDADES DESTA FAIXA ETÁRIA. APRESENTAÇÃO EM PÓ. LATA MÍNIMA DE 800G. MARCA DE REFERÊNCIA: APTAMIL SOYA 2, NAN - LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA A BASE DE SOJA PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES QUE ATENDA AS NECESSIDADES DESTA FAIXA ETÁRIA. APRESENTAÇÃO EM PÓ. LATA MÍNIMA DE 800G. MARCA DE REFERÊNCIA: APTAMIL SOYA 2, NAN SOYA OU SIMILAR.	<b>Identificação:</b> 023-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	
	<b>Lote/Item:</b> 9/9	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	
	<b>Quantidade:</b> 160	
	<b>Unidade:</b> LATA	
	<b>UF:</b> MS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
44.106.491/0001-25	C. C. M. REZENDE LTDA	R\$ 81,60
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Palestina do Pará SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 30/03/2023 15:46
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Fornecimento de leite para atender as necessidades nutricionais das crianças carentes de Palestina do Pará-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> NAN SOJA 800GFORMULA INFANTIL DE SEGMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO PARA CRIANCAS DE 6 A 12 MESES SEM LACTOSE. FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE LMETIONINA. PARA FAIXA ETARIA DE 6 A 12 MESES. ISENTA - NAN SOJA 800GFORMULA INFANTIL DE SEGMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO PARA CRIANCAS DE 6 A 12 MESES SEM LACTOSE. FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE LMETIONINA. PARA FAIXA ETARIA DE 6 A 12 MESES. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEINAS LACTEAS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. #	<b>Identificação:</b> 230444
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.117.540/0001-06		DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA	R\$ 72,66
*VENCEDOR*			
<b>Marca:</b> Nan Soja/Nestlé Infant Nutrition			
<b>Fabricante:</b> Nan Soja/Nestlé Infant Nutrition			
<b>Modelo:</b> Lata de 800g			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>
PA	Castanhal	TV FLORIANO PEIXOTO, 4170	Amanda de Nazaré Soares de Oliveira
		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
		(91) 3721-2655	drmllicitacao@hotmail.com





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/12/2023 13:42:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 15/09/2023 13:35:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 08/12/2023 11:15:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 14/11/2023 13:21:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 08/12/2023 14:01:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 10/03/2023 11:55:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 08/12/2023 14:17:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/11/2023 13:08:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 08/12/2023 09:58:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 08/12/2023 13:45:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 19/04/2023 07:52:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 19/06/2023 21:11:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 30/11/2023 09:08:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 25/10/2023 10:23:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 02/10/2023 09:31:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/12/2023 14:25:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

